



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DA 61ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **14 de SETEMBRO de 2010**, às 11h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **28 de SETEMBRO de 2010**, também às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **JOSÉ OSWALDO DE CARVALHO**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

1.2) Não poderão ser arrematantes:

a) as pessoas definidas no artigo 690-A, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e as demais definidas no inciso III, todos do Código de Processo Civil;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados um a um, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item e, dentre lances de igual valor, os valores lançados à vista preferem aos parcelados e dentre estes últimos, aqueles cujo prazo de parcelamento seja o mais breve.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

4) Os títulos da dívida pública e as ações de sociedades serão levados a leilão pelo valor da cotação oficial do dia, comprovada por certidão ou publicação de órgão oficial.

5) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

6) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

6.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

7) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos casos onde figuram como credores a Fazenda Nacional e o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

7.1) Será admitido o pagamento parcelado do maior lance oferecido para o lote de bens leiloados, respeitados os valores mínimos determinados para cada lote e o valor atualizado do débito exequendo, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes, observada a **parcela mínima de R\$ 1.000,00 (um mil reais)**, reduzindo-se o número de parcelas quando necessário para a observância deste piso.

7.2) Alcançando o lance vencedor valor superior ao débito atualizado, deverá o saldo excedente ser depositado pelo arrematante, em única parcela e à vista, para levantamento pelo executado.

7.3) O depósito inicial acima mencionado será efetuado pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal.

7.4) O arrematante deverá dirigir-se à Procuradoria Exequente responsável pela Subseção Judiciária na qual tramita o processo, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

7.5) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

7.6) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais, iguais e sucessivas, vencendo-se de acordo com os critérios e forma a serem definidos pela



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

respectiva PROCURADORIA DO EXEQÜENTE, em cada Subseção Judiciária Federal integrante das Hastas Públicas Unificadas de São Paulo.

7.7) As prestações mensais serão reajustadas pelo índice da taxa SELIC, com acréscimo de 1% (um por cento) sobre o valor atualizado, nos termos do artigo 38, parágrafo 6º, da Lei 8.212/91.

7.8) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente **à Vara em que tramita o processo**, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário, da Receita Federal do Brasil, tratando-se de tributos federais e, do exeqüente, nos demais casos; a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento, as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação. O pagamento deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro, TED/DOC ou cheque do próprio arrematante.

10.1) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitadas os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro ou cheque do arrematante.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

10.2) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para requerer a ordem/mandado de entrega do bem e, em se tratando de imóvel, cópia dos documentos necessários para instrução da Carta de Arrematação a ser expedida, nos termos do artigo 703, do Código de Processo Civil.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajés em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela **COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS**, não se constituindo em



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

LESLEY GASPARINI
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

LOTE 001

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0024101-53.2006.4.03.6182 (2006.61.82.024101-8)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MAGISTRAL LABORATÓRIO DE MANIPULAÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 50.606.359/0001-85

CDA: 80 2 06 023068-90 e Outras

Localização do lote: Avenida Angélica, 2.266, Higienópolis, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Diversos Medicamentos e Produtos farmacêuticos, entre outros do gênero, incluindo Produtos de uso Controlado, melhor descritos em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página:

<http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R\$ 56.570,39 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 60.106,64 (Sessenta mil, cento e seis reais e sessenta e quatro centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.053,32 (Trinta mil, cinquenta e três reais e trinta e dois centavos)

LOTE 002

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000702-36.2005.4.03.6115 (2005.61.15.000702-3)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SÃO PAULO X REGINALDO CELSO CEREDA

Localização do lote: Rua Dr. João Sabino, 856, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 Computador AMD Semprom TM 2400 + 2.4 GB, RAM 256 MB, com gravador de CD marca LG, placa de vídeo G Force 4.128, com web cam Atex, monitor de 17" LG e teclado, avaliado em R\$ 100,00;

B) 01 Câmera digital Samsung Digimax 202, 2.0 megapixel com memória 6 MB, avaliada em R\$ 100,00.

Valor de avaliação: R\$ 200,00 (Duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 100,00 (Cem reais)

LOTE 003

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000562-27.2008.4.03.6105 (2008.61.05.000562-5)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X WW3 SERVIÇOS COMÉRCIO E INFORMÁTICA LTDA. EPP

CDA: FGSP200703553

Localização do lote: Rua Ângelo Grigol, 330, Guará, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina impressora e copiadora laser colorida, marca Xerox, modelo 5799, nº série K4R 101062, em regular estado de conservação.

Obs.: A máquina encontra-se desligada, não foi possível verificar o funcionamento por não haver instalação adequada no local para ligá-la, mas segundo a depositária está funcionando.

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 004

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0506523-06.1995.4.03.6182 (95.0506523-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X REFRATERM REFRATARIOS E ISOLAMENTOS TÉRMICOS LTDA., LUIZ FABIANI RIBAS FERREIRA E MARIA INES POPPI RIBAS FERREIRA

CNPJ/CPF do executado: 48.791.941/0001-17

Localização do lote: Rua Cardeal Arcoverde, 821, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Batedeira planetária com tacho e garfo, elétrica, para misturar cimento de secagem rápida, marca Amadio, cor azul, aparentando bom estado de conservação, não sendo possível constatar seu funcionamento.

Valor do débito: R\$ 20.949,28 em 08/2010

Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004137-74.2003.4.03.6119 (2003.61.19.004137-9)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X RAMOSGRAF GRÁFICA, EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 49.807.845/0001-82

CDA: 80 6 02 090450-91

Localização do lote: Avenida Emílio Ribas, 719, Gopoúva, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Impressora Off Set Hamada Star 700 CD, motor Weg, modelo 56B0880, 110/220V, na cor bege, encontrando-se em bom estado de conservação e em uso.

Valor do débito: R\$ 15.388,99 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 006

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0033146-47.2007.4.03.6182 (2007.61.82.033146-2)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DYNAMIS ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 03.062.196/0001-37

CDA: FGSP200500258 e CSSP200700163

Localização do lote: Travessa Embaúba, 09, Vila Guilherme, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora HP 930 Deskjet (usada), em bom estado de conservação e uso na empresa, avaliada em R\$ 900,00;

B) 01 Micro computador marca Samsung, completo, com monitor colorido de 15", Windows XP com CPU, mouse, teclado, em bom estado de conservação e uso na empresa, avaliado em R\$ 1.500,00;

C) 01 Micro computador, marca Phillips, monitor colorido de 15" com CPU, mouse, teclado, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 1.500,00;

D) 02 Mesas para escritório, cor cinza, medindo mais ou menos, 1,30m por 0,70m, avaliada cada uma em R\$ 180,00, totalizando R\$ 360,00.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 4.260,00 (Quatro mil, duzentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.130,00 (Dois mil, cento e trinta reais)

LOTE 007

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000186-50.2004.4.03.6115 (2004.61.15.000186-7)

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ESCOLA AQUÁRIO DE NATAÇÃO S/C LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 51.793.578/0001-83

CDA: 80 6 03 100983-24

Localização do lote: Rua Antonio Blanco, 169, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Aparelho para musculação para agachamento barra fixa, Gervasport, avaliado em R\$ 2.000,00;

B) 01 Aparelho para musculação multifuncional, Reforce, avaliado em R\$ 2.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 Aparelho para musculação abdominal máquina, Reforce, avaliado em R\$ 2.500,00;

D) 01 Esteira Movement LX 160, avaliada em R\$ 3.500,00;

E) 01 Esteira Yosda, avaliada em R\$ 1.500,00.

Valor do débito: R\$ 13.123,95 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.750,00 (Cinco mil, setecentos e cinqüenta reais)

LOTE 008

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 1503298-97.1997.4.03.6114 e Apenso (97.1503298-2 e Apenso)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GIANNOTTI CONFECÇÕES IND. COM. IMPORT. E EXPORT., MARCO ANTONIO GIANNOTTI E MARIA HELENA POMPERMAYER GIANNOTTI

CNPJ/CPF do executado: 65.866.675/0001-63

CDA: 80 6 96 045815-81 e Outra.

Localização do lote: Rua das Laranjeiras, 799, Demarchi, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 300 metros de Tactel, cores diversas, avaliado o metro em R\$ 6,00, totalizando R\$ 1.800,00;

B) 600 metros de Microfibra, em cores diversas, avaliado o metro em R\$ 7,00, totalizando R\$ 4.200,00;

C) 80 metros de Camisaria, cores diversas, avaliado o metro em R\$ 7,00, totalizando R\$ 560,00;

D) 100 quilos de Helanca, cores diversas, avaliado o quilo em R\$ 20,00, totalizando R\$ 2.000,00;

E) 30 quilos de Jaquard, cores diversas, avaliado o quilo em R\$ 20,00, totalizando R\$ 600,00;

F) 100 quilos de Piquet, cores diversas, avaliado o quilo em R\$ 20,00, totalizando R\$ 2.000,00;

G) 120 quilos de Malha, cores diversas, avaliado o quilo em R\$ 20,00, totalizando R\$ 2.400,00;

Obs.: Todos os bens estão embalados e bem conservados.

H) 45 Jaquetas, tamanhos diversos, na cor preta, em Crowind, novas e bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 65,00, totalizando R\$ 2.925,00;

I) 45 Camisas esporte manga curta, cores variadas e tamanhos diversos, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 1.350,00.

Valor do débito: R\$ 20.472,01 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 17.835,00 (Dezessete mil, oitocentos e trinta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.917,50 (Oito mil, novecentos e dezessete reais e cinqüenta centavos)

LOTE 009

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0549412-67.1998.4.03.6182 (98.0549412-8)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: INMETRO X CONFECÇÕES CROCODILU'S LTDA.

Localização do lote: Rua Oriente, 80, Brás, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

200 Calças femininas, de malha poliéster, tamanhos P, M e G, cores diversas, novas e do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 25,00.

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 010

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002945-60.1999.4.03.6115 (1999.61.15.002945-4)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X EXPRESSO RODOVIÁRIO SERVIDOR LTDA. E RONALDO PACHECO

CNPJ/CPF do executado: 46.918.413/0001-50

CDA: 80 6 97 058989-12

Localização do lote: Rua Orlando Marques, 71, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Aparelho de telefax 3600, 220 volts, nº 93028305, cor bege, usado, em regular estado de conservação e atualmente fora de uso, avaliado em R\$ 60,00;

B) 01 Microcomputador PC Pentium 166, com monitor VGART 14", super VGA, modelo VG 1435, nº de série 944302309, teclado MTK, modelo K288, FCCIDFKD46AK288, em regular estado de conservação, desligado e atualmente fora de uso, avaliado em R\$ 120,00;

C) 02 Arquivos para pasta suspensa, em aço, cor cinza, com quatro gavetas cada um, usados e em regular estado, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00;

D) 01 Impressora matricial Epson LX 300, 120 volts, modelo P85OA, nº de série 1YMY 193010, em regular estado, atualmente desligada e fora de uso, avaliada em R\$ 150,00.

Valor do débito: R\$ 13.217,76 em 06/2010.

Valor de avaliação: R\$ 530,00 (Quinhentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 265,00 (Duzentos e sessenta e cinco reais)

LOTE 011

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0034236-61.2005.4.03.6182 (2005.61.82.034236-0)

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X CONFECÇÕES NABIRAN LTDA.

Localização do lote: Rua Prof. Cesare Lombroso, 206, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

25 Blaseres femininos, fabricação própria, cores, tamanhos e modelos variados, confeccionados em sarja, jeans, aifex ou tricoline, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 60,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

LOTE 012



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0022514-43.2009.4.03.6100 (2009.61.00.022514-2)

Vara: 26ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X M K COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA. EPP, MARGARETE DE OLIVEIRA SANTOS E MARINETE DE OLIVEIRA SANTOS

Localização do lote: Rua João Bertacchi, 74 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.150 quilos de papel de seda em bobinas, destinados à confecção de papel de cobertura de mesa de bares, do estoque rotativo da executada, avaliada o quilo em R\$ 20,00.

Valor de avaliação: R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

LOTE 013

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0053231-25.2005.4.03.6182 (2005.61.82.053231-8)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JB FENIX COMÉRCIO DE PEÇAS E CONEXÕES LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 05.368.104/0001-77

CDA: 80 4 05 019405-80

Localização do lote: Avenida Deputado Emílio Carlos, 665, Apto. 112, Limão, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Caixa satélite vazia, Tipo MB 1113, avaliada em R\$ 402,00;

B) 02 Turbinas p/ motor MB 366, avaliada cada uma em R\$ 865,00, totalizando R\$ 1.730,00;

C) 03 Reservatórios (do hid.) MB 1513, avaliado cada um em R\$ 40,00, totalizando R\$ 120,00;

D) 01 Intercoller MB 1935, avaliada em R\$ 1.300,00;

E) 01 Eixo de redução MB2213, avaliado em R\$ 2.234,00;

F) 05 Caixas de bateria - MB 1618, avaliada cada uma em R\$ 243,00, totalizando R\$ 1.215,00;

G) 04 Tambores (Chevrolet D60), avaliado cada um em R\$ 143,00, totalizando R\$ 572,00;

H) 01 Disco de freio (MB 709), avaliado em R\$ 106,00;

I) 01 Cuica de freio Ford Cargo, avaliada em R\$ 280,00;

J) 02 Ponteiros cardan, c/ rosca, avaliada cada uma em R\$ 135,00, totalizando R\$ 270,00;

K) 04 Ponteiros cardan, s/ rosca, avaliada cada uma em R\$ 181,00, totalizando R\$ 724,00;

L) 01 Bomba d'água (Scania 110) – Urba, avaliada em R\$ 220,00;

M) 02 Pinças de freio Ford F 4.000, avaliada cada uma em R\$ 584,00, totalizando R\$ 1.168,00.

Obs.: Bens que pertenciam ao estoque rotativo da executada, sem uso, completos, para caminhões.

Valor do débito: R\$ 17.291,61 em 05/2010.

Valor de avaliação: R\$ 10.341,00 (Dez mil, trezentos e quarenta e um reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.170,50 (Cinco mil, cento e setenta reais e cinquenta centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 014

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006119-28.2004.4.03.6107 (2004.61.07.006119-7)

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: FAZENDA NACIONAL X HUGO LIPPE NETO

S U S T A D O

LOTE 015

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0601561-53.1993.4.03.6105 (93.0601561-5)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: INMETRO X COM. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS MARCY LTDA.

Localização do lote: Avenida Ana Beatriz Bierrembach, 197, Vila Mimosa, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina semi-automática para empacotamento de cereais, granulador e farináceos, marca Indumak, acompanhada de um compressor, tensão 220V.

Obs.: Embargos à Execução julgados improcedentes e remetidos ao TRF, tendo em vista recebimento de Apelação no efeito devolutivo.

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 016

Natureza e nº do Processo: Ação Declaratória nº 0001532-48.1999.4.03.6103 (1999.61.03.001532-4)

Vara: 3ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INDS. QUÍMICAS TAUBATÉ S/A - IQT X UNIÃO FEDERAL

Localização do lote: Rua Irmãos Albernaz, 300, Taubaté/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Prédios nºs 150, 226, 243, 258 e 294, com frente para a Rua Sebastião Gil e seu respectivo terreno do imóvel denominado Vila Costa, situado no Bairro do Barranco, nesta cidade, com a seguinte descrição: inicia-se o perímetro no ponto 1 que dista 137,20m da confluência com a Estrada do Pinhão e 324,07m da confluência com a Rua Sebastião Gil e segue do ponto inicial 1 até o ponto 6 confrontando com o prédio nº 600, onde temos os seguintes rumos e distâncias: do ponto 1 o perímetro segue até o ponto 2 com rumo 57°43'54"SE e distância de 52,31m; do ponto 2 o perímetro deflete à direita e segue até o ponto 3 com rumo 35°17'50"SE e distância de 204,13m; do ponto 3 o perímetro deflete à direita e segue até o ponto 4 com rumo 24°05'53"SE e distância de 6,59m; do ponto 4 o perímetro deflete novamente à direita e segue até o ponto 5 com rumo 15°05'22"SE e distância de 10,61m; do ponto 5 o perímetro deflete à direita e segue até o ponto 6 com rumo de 15°04'57"SE e distância de 35,00m; do ponto 6 o perímetro deflete novamente à direita e segue até o ponto 7 com rumo 75°06'04"SW e distância de 114,60m, confrontando com a Rua Sebastião Gil; do ponto 7 o perímetro deflete à direita e segue até o ponto 8 com rumo 23°10'22"NW e distância de 35,35m, confrontando com a Rua Manoel Costa Cabral; do ponto 8 o perímetro deflete à esquerda e segue até o ponto 9 com rumo 75°08'09"SW e distância de 14,00m confrontando com a Rua Manoel Costa Cabral; do ponto 9 o perímetro deflete novamente à esquerda e segue até o ponto 10 com rumo 23°10'14"SE e distância



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

de 35,35m confrontando com a Rua Manoel Costa Cabral; do ponto 10 o perímetro deflete à direita e segue até o ponto 11 com rumo 75°06'04" SW e distância de 63,10m, confrontando com a Rua Sebastião Gil; do ponto 11 ao ponto 13 o perímetro confronta com os lotes n°s 08 e 09 da quadra A, de propriedade de Altemiro Botossi, com os seguintes rumos: do ponto 11 o perímetro deflete à direita e segue até o ponto 12 com rumo 15°04'57"SE e distância de 35,00m, do ponto 12 o perímetro deflete à esquerda e segue até o ponto 13 com rumo 75°08'09"SW e distância de 14,00m; do ponto 13 ao ponto 15 o perímetro confronta ainda com o prédio n°340 (anti go lotes n°s 06 e 07 da quadra A), com os seguintes rumos: do ponto 13 o perímetro segue em linha reta até o ponto 14 com rumo 75°08'09"SW e distância de 14,00m, do ponto 14 o perímetro deflete à esquerda e segue até o ponto 15 com rumo 15°04'57"NW e distância de 35,00m; do ponto 15 ao ponto 17 o perímetro confronta com a Rua Sebastião Gil com os seguintes rumos: do ponto 15 o perímetro deflete à direita e segue até o ponto 16 com rumo 75°08'09"SW e distância de 46,07m, do ponto 16 o perímetro deflete à direita e segue até o ponto 17 com rumo 31°19'39"NW e distância de 2,74m do ponto 17 o perímetro deflete à direita e segue até o ponto inicial 1 com rumo de 14°45'46"NE e distância de 321,04m, confrontando com a Rua Irmãos Albemaz, fechando assim o perímetro e encerrando uma área de 41.031,40m², cadastrado na Prefeitura Municipal local sob o BC n° 4.4.025.005.001, matriculado no Cartório de Registro de Imóveis desta cidade sob n° 96.840.

Obs.: Foi construído mais um prédio com frente para a Rua Irmãos Albemaz, que recebeu o n° 300, com lançamento predial em 1978, com uma área de 8.918,69m², do tipo industrial regular, conforme Av.1/M-96.840.

Valor de avaliação: R\$ 8.286.087,00 (Oito milhões, duzentos e oitenta e seis mil e oitenta e sete reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.971.652,20 (Quatro milhões, novecentos e setenta e um mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos)

LOTE 017

Natureza e n° do processo: Execução Fiscal n° 0005967-22.1999.4.03.6182 (1999.61.82.005967-2)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AR D ELIA EQUIPAMENTOS PNEUMÁTICOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.474.201/0001-15

CDA: 80 2 98 015214-00

Localização do lote: Rua Carmo do Rio Verde, 545, Chácara Santo Antônio, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel constituído de galpão industrial pequeno, situado à Rua Carmo do Rio Verde, 545, objeto da matrícula n°200.118 do 11º Registro de Imóveis da Capital, com 280 m² de área construída, coincidindo com o terreno, o Imóvel está desocupado e colocado para alugar.

Obs.: Há Apelação dos Embargos de Terceiros n° 2003.61.82.049833-8 pendente de julgamento.

Valor do débito: R\$ 19.275,03 em 06/2010.

Valor de avaliação: R\$ 273.000,00 (Duzentos e setenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 163.800,00 (Cento e sessenta e três mil e oitocentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 018

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001964-82.2000.4.03.6119 (2000.61.19.001964-6)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRIAÇO INDUSTRIAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 50.239.383/0001-23

CDA: 80 6 96 056381-45

Localização do lote: Estrada do Sacramento nº 1.959, Pimentas, Guarulhos/SP (itens A ao C) e Rua Murillo, 76, Cumbica, Guarulhos/SP (itens D ao F)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Laminador a frio, marca Mino, de procedência Italiana, de acabamento, com dois pares de cilindro temperado, com mesa de 150mm, espessura mínima 0,40mm e máxima de 2,25mm, carga de 700kg, motorizado, usado para redução de aços planos de baixo carbono, na cor verde, sem numeração aparente, não sendo usado em produção, em mau estado de conservação, parcialmente desmontado, avaliado em R\$ 10.000,00;

B) 01 Tesoura rotativa, cuja marca não foi possível identificar em virtude da forma de armazenagem, com conjunto de facas e calços, largura 1400mm, espessura mínima 0,20mm, espessura máxima 3,00mm, na cor azul, sem numeração aparente, sem desbobinador e sem enrolador, em mau estado de conservação, não sendo usado em produção, parcialmente desmontada, avaliada em R\$ 5.000,00;

C) 01 Guilhotina, cuja marca não foi possível identificar em virtude da forma de armazenagem, capacidade 2mm por 1070mm, motorizada, com correia, na cor verde, sem numeração aparente, em mau estado de conservação, não sendo usado em produção, parcialmente desmontada, avaliada em R\$ 2.000,00;

Obs.: Os bens até aqui descritos estão armazenados na Estrada do Sacramento nº 1.959, bairro de Pimentas, Guarulhos e o Sr. Sidnei Donizete José dos Santos, funcionário do executado, acompanhou a diligência, auxiliando na identificação dos bens e na sua localização. A partir daqui os bens foram localizados na Rua Murilo nº 76, Cumbica, e a diligência foi acompanhada pelo depositário, Roberto Canella.

D) 01 Ponte rolante, marca Cusinato, capacidade de 3,5 toneladas, vão de 14 metros, com botoeira, viga I tripla, com acionamento motorizado de 6 posições, na cor amarela, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 50.000,00;

E) S U S T A D O;

F) S U S T A D O.

Valor do débito: R\$ 953.936,17 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 67.000,00 (Sessenta e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 33.500,00 (Trinta e três mil e quinhentos reais)

LOTE 019

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0017234-20.2001.4.03.6182 (2001.61.82.017234-5)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MASTER ESTACIONAMENTOS SC LTDA., CARLOS ALBERTO SOARES AMORA E ALDIMUR JOSÉ SOARES AMORA

S U S T A D O



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 020

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001609-50.2001.4.03.6115 (2001.61.15.001609-2)

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ADEILDO MARTINI

CNPJ/CPF do executado: 016.216.108-53

CDA: 80 8 01 004651-47

Localização do lote: Chácara 15 no Bairro do Hipódromo, Avenida J. K. – Chácara das Flores – São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Gleba de Terras, designada como Chácara nº 15, situada nesta cidade, no bairro do Hipódromo, à Avenida J. K., desmembrada que fora do imóvel denominado Chácara das Flores ou Santa Eliza, com uma área superficial de 6.744,00 metros quadrados, medindo em sua integridade, 40,00 metros de frente, 168,20 metros da frente aos fundos de um lado, confrontando com a Chácara nº 17; 169,00 metros da frente aos fundos de outro lado, divisando com a Chácara nº 13 e, 40,00 metros na largura dos fundos, confrontando com a Estrada Boiadeira, objeto da Matrícula nº 46.663 do Cartório de Registro de Imóveis de São Carlos/SP.

Obs. 1: O imóvel fica próximo ao Empreendimento Nova São Carlos, Conjunto Habitacional São Carlos II e Vila Morumbi.

Obs. 2: Consta hipoteca cedular (1º grau) ao Banco do Estado de Goiás S/A.

Obs. 3: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 27.226,76 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 606.960,00 (Seiscentos e seis mil, novecentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 364.176,00 (Trezentos e sessenta e quatro mil, cento e setenta e seis reais)

LOTE 021

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0021471-58.2005.4.03.6182 (2005.61.82.021471-0)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X OURO GROSSO FERRO E AÇO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 44.114.775/0001-63

CDA: 80 4 04 013234-31

Localização do lote: Avenida Gal. Penha Brasil, 3.651 (após a ponte), Jardim Vista Alegre, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Caminhão da marca Mercedes Benz, modelo L 1519, a diesel, ano/modelo 1976, placa CPH 4892, cor azul, truck, Renavam nº 354657178, cabine com mau estado de pintura, lata e estofamento, mas em funcionamento e em uso pela executada, possuindo equipamento denominado ROLL ON ROLL OFF da marca IMAVE com capacidade de 25 toneladas (conhecido como G25), numeração G250 997 115, e caçamba do tipo contêiner (própria para utilização com ROLL ON ROLL OFF), sendo esta com medidas aproximadas de 5,85m x 2,45m x 1,80m, avaliado o conjunto em R\$ 80.000,00;

B) 01 Escavadeira com esteira rolante, marca Poclain, com motor MWM Diesel de 6 cilindros, equipada com pinça hidráulica de 04 garras, lataria e cabine em mau estado, mas em uso e em funcionamento, sem numeração aparente, avaliada em R\$ 90.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 Escavadeira com pneus, marca Poclain, com motor MWM Diesel de 6 cilindros, lataria e cabine em mau estado, mas em funcionamento e em uso pela executada, sem numeração aparente, avaliada em R\$ 50.000,00.

Valor do débito: R\$ 329.064,60 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais)

LOTE 022

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001974-39.2003.4.03.6114 e Apensos (2003.61.14.001974-3 e Apensos)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PROJET INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 51.115.392/0001-75

CDA: 80 7 02 018229-32 e Outras.

Localização do lote: Estrada Part. Sadae Takagi, 3.307, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Conjunto de ferramentas para cortar, formar e extrudar pedaços, cortes, de aço (blanks), número das ferramentas 037/040/041/042, de aplicação direta, para fabricar alguns componentes da ponteira do escapamento do antigo Gol BX, avaliado em R\$ 4.000,00;

B) 01 Ferramental em aço para estamparia de peças automotivas, número das ferramentas 672/673, para fabricar componentes de suporte da bateria da VW Kombi modelo 1994 ou mais antigo, avaliado em R\$ 2.200,00;

C) 01 Ferramental em aço para estamparia de peças automotivas, número das ferramentas 907, para fabricar componente da coluna de direção escamoteável do veículo Mercedes Classe A, avaliado em R\$ 3.500,00;

D) 01 Ferramental em aço para estamparia de peças automotivas, número das ferramentas 908, para fabricar suporte de sustentação do tubo de freio da camioneta Ford F1000 modelo até o ano 2000, avaliado em R\$ 2.500,00;

E) 01 Ferramental em aço para estamparia de peças automotivas, número das ferramentas 909, para fabricar suporte de sustentação da fiação do compartimento do motor do VW Gol BX, geração I, modelo 1994 ou mais antigo, avaliado em R\$ 2.750,00;

F) 01 Ferramental em aço para estamparia de peças automotivas, número das ferramentas 896/897, para fabricar componente da coluna de direção escamoteável do veículo Mercedes Classe A, avaliado em R\$ 3.000,00;

Obs.: Tal conjunto de ferramentas e ferramentais tem por utilidade apenas fazer peças isoladas dos veículos acima mencionados. Não se fabricam mais essas peças hoje, tampouco a executada as faz. Todos os veículos mencionados saíram de linha, não sendo mais fabricados, razão pela qual depreciou o preço de mercado das referidas ferramentas, pela perda da utilidade. Os funcionários da executada admitiram que hoje tais ferramentais não têm mais utilidade alguma. Se fosse fabricar novamente por qualquer motivo, fariam outro conjunto de ferramentas ao invés de reutilizá-las. Se fossem vender tais ferramentas, anunciando em jornal, seria como sucata. Hoje elas valem, portanto, mais pelo material de que são feitas e pelo seu suporte, a única parte que pode ser reutilizada sem se reduzir a sucata, do que pela utilidade. Por isso, tal peça foi avaliada como sucata de aço 1020 quanto à parte interna e como peça a recondicionar, reutilizável, quanto ao suporte.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

G) 01 Equipamento desbobinador conjugado com endireitador modelo DEJ-9009 RI, número de fabricação 178, da cor verde e laranja, adquirido de ferramentaria Jordanésia, em bom estado de conservação e funcionando, avaliado em R\$ 40.000,00;

H) 01 Prensa excêntrica, marca Gutmann, com capacidade de 150 t, curso do martelo 123mm, velocidade de 45 golpes por minuto, mesa de 700mm x 630mm, tensão 220v a 380v, fabricada em 1988 por Indústria de Máquinas Gutmann S/A, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 160.000,00;

I) 01 Prensa excêntrica marca Gutmann, com capacidade de 80 t, curso do martelo 20mm a 180mm, velocidade de 65 golpes por minuto, mesa de 900mm por 690mm, fabricada em 1994 por Indústria de Máquinas Gutmann S/A, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 75.000,00

J) 01 Conjunto de ferramentas para cortar, formar e extrudar pedaços, cortes de aço (blanks), número das ferramentas 906/901, de aplicação direta, fabricadas por Metalfac Metalúrgica Industrial Ltda., em regular estado de conservação, com pontos de ferrugem na parte interna e inferior, não estando mais em uso pela executada. Tal conjunto de ferramentas serve para fabricar um componente do conjunto escamoteável da direção do automóvel Mercedes Classe A. Ela molda apenas uma das 5 peças necessárias para formar esse conjunto escamoteável. Tal conjunto de ferramentas tem por utilidade apenas fazer essa única peça. Não se fabrica mais essa peça hoje. O veículo mencionado saiu de linha, não sendo mais fabricado, razão pela qual caiu o preço de mercado da referida ferramenta, pela perda da utilidade. Os funcionários da executada admitiram que hoje tal conjunto de ferramentas não tem mais utilidade alguma. Se fosse fabricar novamente por qualquer motivo, fariam outro conjunto de ferramentas. Se fossem vender o bem penhorado, anunciando em jornal, seria como sucata. Hoje ela vale, portanto, apenas pelo material de que é feito e pelo seu suporte, a única parte que pode ser reutilizada sem se reduzir a sucata, sendo que pesa em torno de 150 kg. mais a utilidade do suporte, avaliada em R\$ 3.000,00;

K) 01 Empilhadeira da marca Hyster, modelo H55N, movida a gás, número de série 3Y8543K, com acessório carro side shift, peso aproximado 4.430 Kg, com capacidade de levantar 2,5 toneladas, da cor amarela, em bom estado de conservação, ressalvados múltiplos riscos na pintura na parte traseira e lateral, e em funcionamento e uso pela executada, avaliada em R\$ 40.000,00.

Obs.: Embargos à Execução nºs 2006.61.14.002690-6, 2006.61.14.007272-4 e 2006.61.14.002869-1.

Valor do débito: R\$ 297.107,72 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 335.950,00 (Trezentos e trinta e cinco mil, novecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 167.975,00 (Cento e sessenta e sete mil, novecentos e setenta e cinco reais)

LOTE 023

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0026071-25.2005.4.03.6182 (2005.61.82.026071-9)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROSHAW EQUIPAMENTOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 52.539.889/0001-83

CDA: 80 3 05 000548-65 e Outra.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Taquari, 1.245, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Centrífuga, marca GV, em aço inoxidável, com motor, utilizada na depuração de sais mineiras, em bom estado de conservação e fora de uso, avaliada em R\$ 6.000,00;
- B) 01 Caldeira, marca Powermaster, movida a óleo diesel, com tanque em fibra de vidro, com motor, bomba de água, com sistema de dispersão, em bom estado de conservação e fora de uso, avaliada em R\$ 4.000,00;
- C) 01 Máquina de solda retificadora, marca Elquimbra, tipo três fases, cor verde, em bom estado de conservação e fora de uso, avaliada em R\$ 3.000,00;
- D) 02 Ponteadeiras, sendo uma marca Roger e outra Transweld, com motor, cor amarela, em bom estado de conservação e fora de uso, avaliada cada uma em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 2.000,00;
- E) 02 Furadeiras de bancada, marca Joinville, em bom estado de conservação e fora de uso, avaliada cada uma em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 2.000,00;
- F) 01 Plaina limadora, marca Basins 40, curso 4mm, com motor trifásico, cor verde, em bom estado de conservação e fora de uso, avaliada em R\$ 2.500,00;
- G) 01 Torno revolver mecânico, marca Ama, com motor trifásico, cor bege, em regular estado de conservação e fora de uso, avaliado em R\$ 3.000,00;
- H) 01 Furadeira, cor amarela, de bancada, sem marca aparente, em bom estado de conservação e fora de uso, avaliada em R\$ 500,00;
- I) 01 Ponteadeira, sem marca aparente, cor verde, em bom estado de conservação e fora de uso, avaliada em R\$ 1.200,00;
- J) 02 Moinhos de bolas, para aquecer sais minerais, em bom estado de conservação e fora de uso, avaliado cada um em R\$ 5.000,00, totalizando R\$ 10.000,00;
- K) 01 Compressor, modelo Lóbulos, marca Soma, cor verde, em bom estado de conservação e fora de uso, avaliado em R\$ 1.000,00;
- L) 01 Torno, nº 2440, marca Elquimbra, cor azul, em bom estado de conservação e fora de uso, avaliado em R\$ 3.000,00;
- M) 01 Moinho de bola, marca Tigre, cor verde, acompanhado de motor, em bom estado de conservação e fora de uso, avaliado em R\$ 3.000,00;
- N) 04 Estantes, em ferro, cor cinza, com 05 repartições, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 40,00;
- O) 03 Arquivos de aço, com 04 gavetas, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 10,00, totalizando R\$ 30,00;
- P) 01 Mesa pequena, com rodinhas, cor cinza (medindo aproximadamente 0,70m x 0,50m), em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 10,00;
- Q) 01 Máquina de escrever, marca Facit, elétrica, em bom estado de conservação e fora de uso, avaliada em R\$ 30,00;
- R) 02 Cadeiras comuns, cor preta (revestimento em tecido tipo couro na cor preta e estrutura de ferro na cor preta), em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 10,00;
- S) 01 Cadeira com dois braços e rodinhas (estrutura em ferro, encosto e assento em madeira com estofamento revestido em tecido), em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 10,00;
- T) 01 Escrivaninha, cerejeira (estrutura em ferro na cor preta e tampo em madeira tipo cerejeira), med. 1,5 x 0,80m aproximada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00;
- U) 07 Motores, marca Weg, em bom estado de conservação e fora de uso, para acoplar em máquinas, avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 350,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 53.670,82 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 41.710,00 (Quarenta e um mil setecentos e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.855,00 (Vinte mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais)

LOTE 024

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002047-13.2000.4.03.6115 (2000.61.15.002047-9)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X EXTRUSORAS OLGA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 44.819.068/0001-72

Localização do lote: Rua José Censoni, 350, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Parte ideal correspondente a 2% de um Terreno sem benfeitorias, de formato regular, localizado dentro do Distrito Industrial e com as seguintes medidas; começa num ponto localizado a 90,00 metros do cruzamento da Rua Três com a Avenida B; deste ponto, segue acompanhando a Rua Três numa distância de 250,00 metros; neste ponto vira à esquerda em ângulo de 90°, segue por uma distância de 80,00 metros até a divisa com a Lápis Johann Faber; neste ponto vira novamente à esquerda em ângulo de 90° e segue por uma distância de 250,00 metros; neste ponto deflete à esquerda em ângulo de 90° e segue por uma distância de 80,00 metros até o ponto inicial desta descrição, perfazendo desta forma uma área de 20.000,00 metros quadrados, situando-se dito imóvel nesta cidade de São Carlos, Estado de São Paulo, na área industrial, Imóvel este objeto da matrícula nº 3.134 do CRI de São Carlos.

Obs. 1: O terreno penhorado possui formato retangular e apresenta declive para a direita quando da rua se olha para o terreno. Segundo informações obtidas no Cadastro de Imóveis da Prefeitura de São Carlos, referido imóvel possui benfeitorias que totalizam 2.581,62 metros quadrados, muito embora não haja registro de benfeitorias. Contudo, a despeito da informação obtida no Cadastro de Imóveis da Prefeitura de São Carlos, no referido imóvel, encontram-se edificadas dois galpões, uma portaria de entrada e uma cabine primária de distribuição de energia com as seguintes características:

O galpão principal possui uma edificação com 2.830,50 metros quadrados de área construída inicial, além de outras áreas externas anexas ao mesmo com mais 534,00 metros quadrados, perfazendo um total de 3.364,50 metros quadrados, com as seguintes características: Alvenaria de elevação com blocos de concreto até a altura de 3,00 metros, sendo o restante do fechamento lateral até a altura de 10,00 metros, feito com chapas galvanizadas; a estrutura do galpão é do tipo metálica (pilares e cobertura); a cobertura do galpão é feita de telhas galvanizadas, sendo também utilizadas telhas translúcidas para a iluminação natural e ventiladores do tipo eólico para a ventilação interna do galpão; o piso é todo ele em concreto armado desempenado; na parte interna desse galpão existem divisões para escritórios, salas de projeto e arquivo, refeitório para funcionários e sanitários, além de mais dois vestiários (masculino e feminino) destinados aos funcionários da produção, perfazendo uma área construída de 208,48 metros quadrados; sistema de refrigeração de água das injetoras; estrutura para ponte rolante com capacidade de 10 toneladas.

O galpão secundário possui uma edificação com 628,00 metros quadrados de área construída com as seguintes características: Alvenaria de elevação com blocos de concreto até a altura de 0,40 metros, sendo o restante do fechamento lateral até a altura média de



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

7,00 metros, feito com chapas galvanizadas; a estrutura do galpão é do tipo metálica (pilares e cobertura); a cobertura do galpão é feita de telhas galvanizadas; o piso é todo ele em concreto armado desempenado.

A portaria possui uma edificação com 21,85 metros quadrados de área construída, constituída de saleta para o porteiro, hall de entrada e banheiro, com as seguintes características: Alvenaria de elevação com blocos de concreto até a altura de 2,80 metros; teto com laje de concreto e cobertura com telhas de cimento amianto tipo calhetão; piso cerâmico em todos os cômodos; banheiro com todas as instalações hidráulico-sanitárias e paredes revestidas com azulejos.

A cabine primária possui uma edificação com 50,00 metros quadrados de área construída, edificada com blocos de concreto até a altura de 3,00 metros, com laje de concreto e coberta com telhas de cimento amianto tipo calhetão, e com piso de concreto armado desempenado, onde estão localizados os transformadores.

Demais especificações: Além das edificações acima descritas, o referido imóvel possui duas caixas elevadas para abastecimento de água, sendo uma delas em concreto armado com capacidade para 30.000 litros e a outra em aço galvanizado com capacidade de 5.000 litros. E, ainda, uma área interna com pavimentação asfáltica destinada a área de circulação e pátio de estacionamento de veículos, com aproximadamente 4.500,00 metros quadrados. O padrão de acabamento pode ser classificado como médio, os galpões e popular, a portaria e a cabine primária.

Obs. 2: Consta que o imóvel foi dado em primeira, única e especial hipoteca, a Lúcia Helena da Silva.

Obs. 3: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 14.809,63 em 06/2010.

Valor de avaliação: R\$ 57.652,00 (Cinquenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 34.591,20 (Trinta e quatro mil, quinhentos e noventa e um reais e vinte centavos)

LOTE 025

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0020695-71.2009.4.03.6100 (2009.61.00.020695-0)

Vara: 5ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X PARKAR COM. DE AUTO PEÇAS LTDA, ODETE DE ALMEIDA FERNANDES E CARLOS FERNANDES

Localização do lote: Rua Paula Ferreira nº 89 – apto. 32 A – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo GM/Kadett GL 1993/1994, cor cinza, placa BNN 9395, Renavam 613096894, chassi 9BGKT08GRPC305163, 2 portas, vidros elétricos, direção mecânica, a gasolina, estofamento dos bancos bem desgastados, ponto de ferrugem na tampa do porta-malas, tampa do motor sem pintura e pequenos riscos em toda a lataria, pneus “meia vida”.

Valor de avaliação: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

LOTE 026



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0517328-18.1995.4.03.6182 (95.0517328-8)

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X KAXUXA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

Localização do lote: Rua Boqueirão do Leão, 40, Burgo Paulista, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina seladora, de rádio frequência, marca Gidmac, utilizada para envazamento de sucos para geladinho, modelo SRF 2000, 220v, em regular estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

LOTE 027

Natureza e nº do Processo: Ação Monitória nº 0004053-70.2003.4.03.6120 (2003.61.20.004053-6)

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X CLOVIS RODRIGUES

Localização do lote: Rua Maria Gaspar de Andrade, 123, Vila Melhado, Araraquara/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Moto marca Honda CBX 150 Aero, placa BJV 1859, Renavam 406789231, chassi 9C2KC0501KR118104, cor cinza, ano 1989, gasolina, que não está sendo usada, guardada no fundo do quintal do réu, mal conservada.

Valor de avaliação: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.750,00 (Um mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 028

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0024905-21.2006.4.03.6182 (2006.61.82.024905-4)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X VTR-COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE OXICORTE LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 53.805.198/0001-47

CDA: 80 6 02 099339-06 e Outras.

Localização do lote: Rua Oliveira Alves, 749, Ipiranga, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Pirômetros: aparelhos automáticos de temperatura para empresas siderúrgicas e de fundição, mede temperatura no interior dos fornos, evitando risco de alta temperatura, procedência americana, marca The Pirometer Instrument Co. Inc., número de série: S-12301 e S-12325, mede até 1.200Cº, importado há 5 anos, em bom estado de conservação, na embalagem de origem, avaliado cada um em R\$ 14.000,00.

Valor do débito: R\$ 29.033,23 em 05/2010.

Valor de avaliação: R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

LOTE 029



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0014116-63.2007.4.03.6105 (2007.61.05.014116-4)

Vara: 7ª Vara Federal de Campinas

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X A C VIDROS COM. LTDA. ME, ANTONIO CARDOSO DOS SANTOS E IRANI BENEDITA CARDOSO DOS SANTOS

Localização do lote: Av. Barão de Itapura, 2.427 - Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Caminhão de marca KIA Motors, import. K-2700 DLX, a diesel, cor branca, carroceria aberta, ano/modelo 1997/1998, placa CTP 8497, chassi nº KNCSD0312V6831489, Renavam nº 701883847, que se encontra em uma oficina próxima para realização de reparos no câmbio, exceto por este motivo e por uma pequena avaria na parte frontal direita, encontra-se em bom estado geral, avaliado em R\$ 20.000,00;

B) 70 Placas de vidro temperado, incolor, pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada, com tamanhos variáveis entre 0,80m a 1,05m de largura por 2,20m de altura, avaliado o m² em R\$ 435,00, totalizando R\$ 30.450,00.

Valor de avaliação: R\$ 50.450,00 (Cinqüenta mil, quatrocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.225,000 (Vinte e cinco mil, duzentos e vinte e cinco reais)

LOTE 030

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001953-89.2000.4.03.6107 (2000.61.07.001953-9)

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: FAZENDA NACIONAL X GROSSO & FILHOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.740.943/0002-44

CDA: 80 6 99 216340-49

Localização do lote: Avenida Prestes Maia, 3.305, cruzamento com a Avenida do Fico, Araçatuba/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel com área de terras de 36.117,35 m² e todas suas benfeitorias, matrícula nº 27.442 do Cartório de Registro de Imóveis de Araçatuba, dentro do seguinte perímetro: começa no ponto 1, cravado na divisa com a Avenida Prestes Maia com os confrontantes Guiomar Antunes Correia e Adilson A. Correia; daí segue confrontando com os mesmos com o rumo de 29°54' NW e na distância de 278,70m a até o ponto 2; daí deflete à direita e segue no rumo de 55°18'NE e confrontando com o fundo de vários lotes do Conjunto Habitacional Eteucle Turrini, na distância de 135,75m até o ponto 3; daí deflete a direita e segue o rumo 43°40'SE e na distância de 182,60m até o ponto 4; daí deflete à direita e segue no rumo 43°131SE e na distância de 43,24m até o ponto 5; daí deflete à direita e segue no rumo 25°28'SE e na distância de 8,86m até o ponto 6; daí deflete à direita e segue no rumo 20°39'SE e na distância de 12,35m até o ponto 7; confrontando-se do ponto 3 ao ponto 7 com a Estrada Municipal (Pé de Galinha) acesso à SP-463; do ponto 7 deflete à direita e segue no rumo 43°27'SW e confrontando com a Av. Prestes Maia na distância de 139,00m até o ponto 1 inicial; re-ratificada na Av-7-27.442, desmembrando uma área de terras com 11.8839,35 m² para ser vendido à CPFL, remanescendo atualmente a área de 24.278,00 m². Sobre o aludido imóvel estão as seguintes benfeitorias: A) 01 Barracão com 1.050,00 metros quadrados, aberto nas laterais, com cobertura de chapa galvanizada, estrutura metálica, piso de concreto reforçado com resistência para carretas carregadas; B) 01 Escritório com 317,66 metros quadrados, de laje, com várias salas; C) 01 Vestiário com



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

134,62 metros quadrados; D) 01 Guarita com área de 10,64 metros quadrados. O imóvel é cercado por cerca de tela e encontra-se ao nível da Rua, com recuo do passeio público, em via urbana, com asfalto à frente e aos lados, iluminação pública e esgoto. O bem é cercado por imóveis residenciais em local de valorização imobiliária, com considerável tráfego de pessoas e veículos.

Obs. 1: Trata-se de Imóvel usado, em bom estado de conservação, sem calçamento do passeio público ao seu redor. O escritório, o vestiário e a guarita são guarnecidos de piso cerâmico, paredes e telhado de alvenaria com cobertura de telhas de barro. O galpão não possui paredes, apenas o piso de cimento e a cobertura de folhas metálicas.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 6.200,12 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 3.254.332,00 (Três milhões, duzentos e cinquenta e quatro mil, trezentos e trinta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.952.599,20 (Um milhão, novecentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e noventa e nove reais e vinte centavos)

LOTE 031

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0511831-23.1995.4.03.6182 (95.0511831-7)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X COLEGIO SALDANHA MARINHO LTDA. S/C, MARLY AURORA PENTEADO ARRUDA ALFARANO E ALVARO ALFARANO

CNPJ/CPF do executado: 60.984.028/0001-32

Localização do lote: Avenida Celso Garcia, 1.580 - fundos e 1.600, Belém, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Automóvel, marca Volkswagen, mod. Gol 1.000 CC, 16 válvulas, na cor cinza, ano 1998, mod. 1999, duas portas, placas CML 6120 e chassi nº 9BWZZZ377WP548570, código Renavam nº 699014131, de São Paulo, usado, a valiado em R\$ 10.500,00;

Obs.: O veículo encontra-se em razoável estado de conservação, mas precisando de uma revisão mecânica, bateria descarregada e taxas do Detran e licenciamento vencidos há alguns anos, conforme constou no laudo de avaliação em 4 de março de 2010.

B) 400 Carteiras escolares de madeira, antigas, com suporte de ferro, em razoável estado de conservação, precisando de pequena reforma, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 20.000,00.

Valor do débito: R\$ 24.626,00 em 08/2010

Valor de avaliação: R\$ 30.500,00 (Trinta mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.250,00 (Quinze mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 032

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0002520-84.2000.4.03.6119 (2000.61.19.002520-8)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X MINERALMAQ MÁQUINAS PARA MINERAÇÃO METAL E QUÍMICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.532.719/0001-68

CDA: 80 6 96 054917-05



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Dom Pedrito, 100 (atual 327), Cumbica, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Calandra mecânica, atualmente sem marca nem modelo aparente, mas o executado declarou ser o bem penhorado, com capacidade 1400x3/8", em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 30.000,00;

B) 01 Calandra mecânica sem marca aparente, com capacidade 2000x1/2", em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 25.000,00;

C) 01 Calandra para perfis, marca Mayer, modelo MV-20, com capacidade 2"x2"x1/4", número 468, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 15.000,00.

Valor do débito: R\$ 376.112,16 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

LOTE 033

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0027271-33.2006.4.03.6182 (2006.61.82.027271-4)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X HOSPITAL E MATERNIDADE VOLUNTÁRIOS LTDA., JULIA YOUKO ARIKAWA, FRANCISCO ANTONIO TORTORELLI JUNIOR, FERNANDA GOMES DA SILVA TORTORELLI, FRANCISCO ANTONIO TORTORELLI, FABIO GOMES DA SILVA TORTORELLI, FRANCISCO GOMES DA SILVA TORTORELLI E FLAVIA ARIKAWA TORTORELLI

CNPJ/CPF do executado: 43.067.594/0001-60

Localização do lote: Rua José Debieux, 239, Santana, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Parte ideal de 35,555% do Imóvel situado à rua José Debieux, 239, tendo 8,00m de frente por 35,00m da frente aos fundos, da fachada do imóvel até a construção da 1ª casa há um recuo de 3,30m. A 1ª construção consiste em uma casa térrea com 4,00m de frente por 10,00m de fundo, abrindo desse ponto para 6,00m de largura por mais 9,00m de fundo. A 2ª casa é um sobrado com aproximadamente 4,00m de largura por 12,00m de fundo. As duas construções são bastante antigas. Do lado direito de quem da rua olha para o Imóvel há um pequeno espaço que poderia ser uma pequena garagem, bastante íngreme ao adentrar o imóvel e depois tornando-se plana. A avaliação foi feita mais com base na metragem do terreno, pois caso haja interesse na reforma do imóvel este praticamente tem que ser totalmente demolido para nova construção, tendo em vista as casas serem antigas e estarem com a construção bastante danificada, objeto da Matrícula 11.659 do 3º CRI da Capital, contribuinte 069.163.0038-3.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 6.291.805,26 em 05/2006.

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

LOTE 034

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 1600845-03.1998.4.03.6115 (98.1600845-9)

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL (IAPAS) X DISCAFRIO REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA., JOSÉ ROBERTO FERNANDES PINTO E FELIX JAYME RODRIGUES
CNPJ/CPF do executado: 45.355.708/0001-01

CDA: FGSP010388

Localização do lote: Avenida 02 e 03 da Quadra 08, Jardim Alvorada, Bairro do Jardim Paraíso, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno, sem benfeitorias, situado nesta cidade de São Carlos/SP, no Jardim Alvorada, Bairro do Jardim Paraíso, constituído dos Lotes nºs 1, 2, 3, 15, 16 e 17, da Quadra nº8, da planta desse Jardim, tendo os Lotes 1, 2 e 3 frente para a Avenida 02, os Lotes 15, 16, 17, frente para Avenida 03, e os Lotes 1 e 15, esquina e faceando com a Rua 03, confrontando em sua integridade com as vias públicas mencionadas e com os lotes 04 e 18, da mesma quadra, medindo em sua integridade 34,00 metros pela Avenida 02; 34,00 metros pela Avenida 03; 60,00 metros pela Rua 03; e 60,00 metros na confrontação com os Lotes nº4 e 18, encerrando a área de 2.040,00 metros quadrados, Matrícula nº 8.322 do CRI de São Carlos/SP.

Obs. 1: No local do Imóvel há uma construção – uma casa residencial, em regular/ruim estado de conservação (Lotes 1 e 2) e área de lazer e garagem (Lote 3). Segundo consta no Setor de Cadastro da Prefeitura local, a área construída dos Lotes 1 e 2 corresponde a 182m² e do lote 3 de 174m². Todavia, no momento da diligência o Imóvel estava fechado e aparentemente vazio, não sendo possível o acesso ao seu interior, bem como aferir a correta metragem da área construída.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 456.200,00 (Quatrocentos e cinquenta e seis mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 273.720,00 (Duzentos e setenta e três mil, setecentos e vinte reais)

LOTE 035

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0033499-68.1999.4.03.6182 (1999.61.82.033499-3)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA DE MÁQUINAS TRANCADÉIRAS HUMBERTO NADOLSKY LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 46.512.901/0001-63

CDA: 80 6 99 011663-84

Localização do lote: Rua Oscar Horta, 86, Moóca, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 05 Trançaadeiras modelo M-181 com 16 fusos, usadas para trançar fios têxteis, semi-automática, na cor verde, avaliada cada uma em R\$ 6.200,00, totalizando R\$ 31.000,00;

B) 3.000 Espulas modelo M-181-Ny/FV, confeccionadas em poliamida com 10% de fibra de vidro, usadas nos fusos do mesmo modelo, avaliada cada uma em R\$ 16,00, totalizando R\$ 48.000,00;

C) 1.000 Espulas modelo M-181/L-NY/FV, confeccionadas em poliamida com 10% de fibra de vidro, usadas nos fusos do mesmo modelo, avaliada cada uma em R\$ 18,00, totalizando R\$ 18.000,00;

D) 01 Trançaadeira modelo M-101 com 32 fusos para trançar fios têxteis, semi-automática, cor verde, nova, em bancada motorizada, avaliada em R\$ 4.300,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Bens novos, fabricação e estoque rotativo da executada, preços atuais do fabricante.

Valor do débito: R\$ 98.766,96 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 101.300,00 (Cento e um mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 50.650,00 (Cinquenta mil, seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 036

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 1504511-07.1998.4.03.6114 e Apensos (98.1504511-3 e Apensos)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NIQUELAÇÃO E CROMAÇÃO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.108.225/0001-09

CDA: 80 6 97 158351-07 e Outras.

Localização do lote: Rua Oneda, 981, Planalto, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 09 Tanques de zinco eletrolítico completos totalmente equipados com capacidade para 5.000 litros cada um, em uso e regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 12.000,00, totalizando R\$ 108.000,00;

B) 06 Tanques para banho eletrolítico completo com capacidade de 5.000 litros, com estrutura de aço e revestido em fibra de vidro, em uso e em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 9.000,00, totalizando R\$ 54.000,00;

C) 01 Tanque de zinco eletrolítico completo totalmente equipado com capacidade para 2.500 litros, em uso e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 6.000,00;

D) 01 Retificador de corrente com capacidade de 3.000 ampéres, marca Fransvolte – Mega Indústria e Comércio Ltda., avaliado em R\$ 25.000,00;

E) 01 Retificador automático para corrente elétrica, marca Fransvolte, modelo RFT 3000/15, entrada 220V, 600Hz, saída 15V, 3000A, 45KVA, em bom estado de conservação e uso pela executada, avaliado em R\$ 18.000,00;

F) 01 Tanque de ferro com revestimento externo de fibra de vidro e revestimento interno de manta de PVC de aproximadamente 5mm, com reforço lateral externo, com capacidade de 5.000 litros, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 9.000,00;

G) 01 Retificador automático para corrente elétrica, marca Fransvolte, entrada de 220v, com capacidade de 4000A, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 20.000,00.

H) 01 Sistema de exaustão com filtro de mangas, para captação e filtragem de pó, modelo TC 75/15D, cor verde, fabricado em 1982 por Rebel Indústria Eletromecânica, com motor, em bom estado de conservação, não estando em utilização pela executada, avaliado em R\$ 17.000,00.

Valor do débito: R\$ 305.565,76 em 07/2010

Valor de avaliação: R\$ 257.000,00 (Duzentos e cinquenta e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 128.500,00 (Cento e vinte e oito mil e quinhentos reais)

LOTE 037

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0527356-40.1998.4.03.6182 (98.0527356-3)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SERICITEXTIL S/A

CNPJ/CPF do executado: 61.297.008/0001-56

CDA: 80 7 97 001098-01

Localização do lote: Avenida Regente Feijó, 307, Água Rasa, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno marca Niles, nº DRT 50/60-A, na cor verde, com dois motores, com painel de comando, placa pneumática e carrinho, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 90.000,00;

B) 1.000 metros de Tecido, crepe, de diversas cores, cada rolo com 1,40m de largura, aproximadamente, avaliado o metro em R\$ 20,00, totalizando R\$ 20.000,00.

Valor do débito: R\$ 106.192,78 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

LOTE 038

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002990-30.2000.4.03.6115 (2000.61.15.002990-2)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA IV REGIÃO X MALHAS FIANDEIRA LTDA., ALVARO AUGUSTO PACO, LUIZA OLAIKO PACO E ANTONIO AUGUSTO PACO

Localização do lote: Rodovia Washington Luiz, KM 241, Sentido São Carlos/Araraquara, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Parte ideal correspondente a 1,5% de um Imóvel rural sem benfeitorias, situado neste município, comarca e circunscrição de São Carlos-SP, no bairro Can-Can, ora designado como gleba – 2 remanescente do Rancho Atiaia, encerrando uma área de 40.000,30 metros quadrados, melhor descrito na Matrícula nº 100.260, livro 2, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de São Carlos, Contribuinte 618.160.001.120-7.

Obs. 1: Sobre a gleba existem as seguintes benfeitorias e edificações: Muros e cercas; instalações elétricas; poço artesiano com capacidade de vazão de 51 m³/h; lagoa de decantação para tratamento de esgoto, medindo aproximadamente 200,00 m x 50,00 m e 3,00 metros de profundidade; caixa d'água de concreto com capacidade de 120 mil litros; cabine de força; prédio industrial em péssimo estado de conservação; salão comercial; escritório; banheiro e vestiário.

Obs. 2: Incide no imóvel o direito de uso, gozo e servidão decorrentes das águas e do poço artesiano, que beneficia a Gleba 3, matriculada sob nº 94.555.

Obs. 3: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor de avaliação: R\$ 24.900,00 (Vinte e quatro mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.940,00 (Quatorze mil, novecentos e quarenta reais)

LOTE 039

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0046106-06.2005.4.03.6182 (2005.61.82.046106-3)

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS X LUIZ CLAUDIO RIBEIRO STAUT

Localização do lote: Rua Egberto Ferreira de Arruda Camargo, 1.200, bloco C, apto 13, Notre Dame, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Aparelho de som marca Panasonic, modelo AS-AK57, avaliado em R\$ 180,00;

B) 01 Aparelho de DVD marca Gradiente, avaliado em R\$ 60,00;

C) 01 Aparelho de vídeo cassete, marca Philips, avaliado em R\$ 30,00.

Valor de avaliação: R\$ 270,00 (Duzentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 135,00 (Cento e trinta e cinco reais)

LOTE 040

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0014779-90.2008.4.03.6100 (2008.61.00.014779-5)

Vara: 26ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X GOOD FAST FOOD COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. EPP, LUIS CARLOS MACHADO, GLAUBER SOUZA PERES, ANTONIO DE PADUA MACHADO E CARLA RUSSO MACHADO

Localização do lote: Avenida Prof. Francisco Morato, 2.203, Bl. A2, Apto. 33, Caxingui, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Renault/Clio PRI 1.0 16VH, cor prata, modelo e ano de fabricação 2003, movido a gasolina, placa DLU 2796, de São Paulo/SP, chassi nº 93YBB06253J404154, Renavam 802526195.

Obs.: O automóvel penhorado encontra-se em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 041

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0054264-84.2004.4.03.6182 (2004.61.82.054264-2)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GEOTEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: **00.676.326/0001-33**

CDA: **80 6 04 056065-13**

Localização do lote: Rua Prates, 364/374, Bom Retiro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Tear, marca Keun Yong, modelo KILM72AV, ano 1998, especificação 30"18G72F, nº de série 980408.2, nº de ordem tear 10, avaliado em R\$ 51.000,00;

B) 01 Tear, marca Keun Yong, modelo KILM72AV, ano 1999, especificação 30"18G72F, nº de série 981215.1, nº de ordem tear 11, avaliado em R\$ 51.000,00;

C) 01 Tear, marca Keun Yong, modelo KILM72AV, ano 1999, especificação 30"18G72F, nº de série 981215.2, nº de ordem tear 12, avaliado em R\$ 51.000,00;

D) 01 Tear, marca Keun Yong, modelo KILM72AV, ano 1999, , especificação 30"18G72F, nº de série 990105-3, nº de ordem tear 13, avaliado em R\$ 51.000,00;

Valor do débito: R\$ 212.782,45 em 05/2010.

Valor de avaliação: R\$ 204.000,00 (Duzentos e quatro mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 102.000,00 (Cento e dois mil reais)

LOTE 042

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005442-72.2002.4.03.6105 (2002.61.05.005442-7)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRANSPORTADORA RODOSERGIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 46.017.752/0001-66

CDA: 80 2 00 016358-65

Localização do lote: Rua Armando de Campos, 211, Nova Aparecida, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Caminhão com carroceria tipo baú, marca Mercedes Benz, modelo 608 D, cor branca, ano/mod. 1985, placas PT 9236/SP, Renavam 395.612.144, em péssimo estado de conservação, com a cabine totalmente danificada, direção arrancada, painel totalmente danificado, sem maçanetas, sem lanternas, fios desconectados, estofados arrancados, enormes buracos de ferrugem na lataria da cabine, pneus rasgados, carroceria enferrujada, não sendo possível saber se o motor encontrado dentro do caminhão pertence a ele ou se funciona, avaliado como sucata.

Valor do débito: R\$ 27.254,25 em 06/2010.

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 043

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0058497-66.2000.4.03.6182 (2000.61.82.058497-7)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X RIMO INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA., HAN JONG JUNG E KYUNG JA JUNG HONG

CDA: FGSP199903855

Localização do lote: Rua Miller, 321, Brás, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo car/camioneta/furgão Fiat Fiorino IE ano 1998 modelo 1999 branco, placas COE 6088, Renavam 710674651, chassi 9BD255044W8636134, gasolina, em funcionamento, com 166.040 quilômetros rodados, nesta data, motor 1.5, pintura (sem amassados) e demais coisas do veículo em estado de bom a regular, sendo veículo utilizado para entregas.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 044

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0021792-64.2000.4.03.6119 (2000.61.19.021792-4)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X DELTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 48.567.069/0001-28

CDA: 80 2 96 058892-03

Localização do lote: Rua Rosa Mafei, 403, Bonsucesso, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina Frezadora procedência German, marca WMW, modelo Heckert, nº 32157785, mesa 2000 X 450mm, com dezoito velocidades, na cor verde, em regular estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 21.427,14 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

LOTE 045

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0032784-84.2003.4.03.6182 (2003.61.82.032784-2)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA X SOCIEDADE BRASILEIRA DE CULTURA JAPONESA

CNPJ/CPF do executado: 61.511.127/0001-60

Localização do lote: Rua São Joaquim, 301, Liberdade, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prédio e as respectivas frações ideais do Terreno situado na Rua São Joaquim, 381, esquina da Rua Galvão Bueno, no 2º Subdistrito, Liberdade, Edifício Bunkyo, das seguintes unidades autônomas: as Salas nº 61, 62, 63, 64, 65, 66 e 67 – tipos 1, 2 e 3, que passaram a constituir pela unificação o salão nº 61, contendo a área útil de 418,21m² e área comum de 149,74m², perfazendo a área total de 587,68m², as Salas nº 71, 72, 73, 74, 75, 76 e 77 – tipos 1, 2 e 3, que passaram a constituir pela unificação o salão nº 71, contendo área útil de 418,21m² e área comum de 149,74m², perfazendo área total de 587,68m², as Salas nº 81, 82, 83, 84, 85, 86 e 87 – tipos 1, 2 e 3, que passaram a constituir pela unificação o salão nº 81, contendo área útil de 418,21m² e área comum de 149,74m², perfazendo área total de 587,68m², melhor descritas e individualizadas na Matrícula nº 63.985, do 1º Cartório de Registro de Imóveis da Capital.

Obs.: Há Processo de Embargos à Execução em trâmite perante o E. Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 1.420.622,93 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 1.469.200,00 (Um milhão, quatrocentos e sessenta e nove mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 881.520,00 (Oitocentos e oitenta e um mil, quinhentos e vinte reais)

LOTE 046

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002311-64.1999.4.03.6115 e Apensos (1999.61.15.002311-7 e Apensos)

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X FBM FUNDIÇÃO BRASILEIRA DE METAIS LTDA., MARIO DUARTE DE SOUZA JUNIOR E OMAR MALUF

CNPJ/CPF do executado: 54.431.242/0001-69

Localização do lote: Rua Vicente D' Aquino, 332, Bairro de Vila Alpes, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 Imóvel residencial, registrado no CRI de São Carlos sob Matrícula 21.259, situado à Rua Vicente D' Aquino, 332, Bairro de Vila Alpes, nesta cidade de São Carlos, edificada em alvenaria, lajotada e coberta de telhas de argila. O Imóvel possui sala com piso de tacos de madeira; 03 quartos, também com piso de tacos de madeira; uma cozinha com copa conjugada, com piso cerâmico e azulejos cerâmicos até o teto; banheiro social, com piso e azulejo cerâmico; edícula com quarto, área de serviços e banheiro mais garagem coberto com capacidade para um veículo. O Terreno, de formato retangular, mede 10,00 metros de frente por 27,00 metros de lado, encerrando área de 270,00 metros quadrados. O Imóvel fica situado em área de boa localização dentro da cidade, atendida por todos os serviços urbanos como rede de água, esgoto e energia elétrica, pavimentação da via pública e linha de ônibus urbano.

Obs. 1: Há Embargos à Execução nº 0001820-08.2009.4.03.6115.

Obs. 2: Consta hipoteca cedular ao Banco do Brasil S/A.

Obs. 3: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 818.303,70 em 08/2010

Valor de avaliação: R\$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais)

LOTE 047

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0043366-41.2006.4.03.6182 (2006.61.82.043366-7)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PASSAMANARIA SANTANA LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 54.897.954/0001-78

CDA: 80 6 06 036347-93 e Outras

Localização do lote: Alameda Afonso Schmidt, 471, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

25 Máquinas trançadeiras para fabricação de trançados (cordas, elásticos, etc.) marca Nadolsky, com 12 fusos, modelo 101, sendo 09 Máquinas ano 1995 e 16 Máquinas ano 1993, em perfeito estado de funcionamento e montadas sobre bancada motorizada, avaliada cada uma em R\$ 1.600,00.

Valor do débito: R\$ 29.185,61 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 048

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003930-80.2009.4.03.6114 (2009.61.14.003930-6)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X KIROPLAST INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE PLÁSTICOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 56.997.398/0001-37

CDA: 80 6 08 147695-75 e Outras.

Localização do lote: Rua MMDC, 1.350, Vila Paulicéia, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina Injetora, marca Semeraro, modelo Euromap 260/100, série SESA 100, máquina número 004.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 129.035,28 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 124.000,00 (Cento e vinte e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 62.000,00 (Sessenta e dois mil reais)

LOTE 049

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0048513-82.2005.4.03.6182 (2005.61.82.048513-4)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALBA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA. EPP

CNPJ/CPF do executado: 04.467.823/0001-82

CDA: 80 4 05 015891-40

Localização do lote: Rua Roque de Moraes, 189, Limão, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Compressor de ar para pintura, sem identificação aparente, com motor, correia, etc., cilindro medindo cerca de 0,80m de comprimento x 0,45m de altura, regular estado, avaliado em R\$ 650,00;

B) 02 Serras circulares de bancada para metal, sem identificação aparente, regular estado, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00;

C) 02 Furadeiras de bancada, elétrica, sendo uma Jenville, com motor, sem outras identificações aparentes, regular estado e uma vermelha, Starikar, vel 3.260pm, motor 220/440v, bom estado, ambas com mandrilha de 1/8 a 5/8, avaliada a primeira em R\$ 350,00 e a segunda em R\$ 400,00, totalizando R\$ 750,00;

D) 01 Máquina de solda a gás, Bambuzzi, vermelha, mod. TRR 3410S NMR Fonte Mig/Mag, corrente nominal 400^a, com carrinho de solda, motorzinho para puxar o arame e cilindro de gás cerca de 200l (informações do Sr. Walter), bom estado, avaliada em R\$ 5.000,00;

Obs.: Os bens descritos acima encontram-se completos e em funcionamento.

E) 03 Varas de 6,00m cada, em ferro U laminado de 6pol, avaliada cada uma em R\$ 240,00, totalizando R\$ 720,00;

F) 02 Cantoneiras de ferro de 2 pol x 6,00m, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 160,00;

G) 03 Varas de ferro T de 1 1/4pol x 6,00m, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 150,00.

Obs.: Bens do estoque rotativo (itens E, F e G).

Valor do débito: R\$ 13.139,50 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 8.030,00 (Oito mil e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.015,00 (Quatro mil e quinze reais)

LOTE 050

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003064-84.2000.4.03.6115 (2000.61.15.003064-3)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X EXTRUSORAS OLGA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

Localização do lote: Rua José Censoni, 350, Jardim Nova São Carlos, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

01 Parte ideal correspondente a 2% de um Terreno sem benfeitorias, de formato regular, localizado dentro do Distrito Industrial e com as seguintes medidas; começa num ponto localizado a 90,00 metros do cruzamento da Rua Três com a Avenida B; deste ponto, segue acompanhando a Rua Três numa distância de 250,00 metros; neste ponto vira à esquerda em ângulo de 90°, segue por uma distância de 80,00 metros até a divisa com a Lápis Johann Faber; neste ponto vira novamente à esquerda em ângulo de 90° e segue por uma distância de 250,00 metros; neste ponto deflete à esquerda em ângulo de 90° e segue por uma distância de 80,00 metros até o ponto inicial desta descrição, perfazendo desta forma uma área de 20.000,00 metros quadrados, situando-se dito imóvel nesta cidade de São Carlos, Estado de São Paulo, na área industrial, Imóvel este objeto da matrícula nº 3.134 do CRI de São Carlos.

Obs. 1: O terreno penhorado possui formato retangular e apresenta declive para a direita quando da rua se olha para o terreno. Segundo informações obtidas no Cadastro de Imóveis da Prefeitura de São Carlos, referido imóvel possui benfeitorias que totalizam 2.581,62 metros quadrados, muito embora não haja registro de benfeitorias. Contudo, a despeito da informação obtida no Cadastro de Imóveis da Prefeitura de São Carlos, no referido imóvel, encontram-se edificadas dois galpões, uma portaria de entrada e uma cabine primária de distribuição de energia com as seguintes características:

O galpão principal possui uma edificação com 2.830,50 metros quadrados de área construída inicial, além de outras áreas externas anexas ao mesmo com mais 534,00 metros quadrados, perfazendo um total de 3.364,50 metros quadrados, com as seguintes características: Alvenaria de elevação com blocos de concreto até a altura de 3,00 metros, sendo o restante do fechamento lateral até a altura de 10,00 metros, feito com chapas galvanizadas; a estrutura do galpão é do tipo metálica (pilares e cobertura); a cobertura do galpão é feita de telhas galvanizadas, sendo também utilizadas telhas translúcidas para a iluminação natural e ventiladores do tipo eólico para a ventilação interna do galpão; o piso é todo ele em concreto armado desempenado; na parte interna desse galpão existem divisões para escritórios, salas de projeto e arquivo, refeitório para funcionários e sanitários, além de mais dois vestiários (masculino e feminino) destinados aos funcionários da produção, perfazendo uma área construída de 208,48 metros quadrados; sistema de refrigeração de água das injetoras; estrutura para ponte rolante com capacidade de 10 toneladas.

O galpão secundário possui uma edificação com 628,00 metros quadrados de área construída com as seguintes características: Alvenaria de elevação com blocos de concreto até a altura de 0,40 metros, sendo o restante do fechamento lateral até a altura média de 7,00 metros, feito com chapas galvanizadas; a estrutura do galpão é do tipo metálica (pilares e cobertura); a cobertura do galpão é feita de telhas galvanizadas; o piso é todo ele em concreto armado desempenado.

A portaria possui uma edificação com 21,85 metros quadrados de área construída, constituída de saleta para o porteiro, hall de entrada e banheiro, com as seguintes características: Alvenaria de elevação com blocos de concreto até a altura de 2,80 metros; teto com laje de concreto e cobertura com telhas de cimento amianto tipo calhetão; piso cerâmico em todos os cômodos; banheiro com todas as instalações hidráulico-sanitárias e paredes revestidas com azulejos.

A cabine primária possui uma edificação com 50,00 metros quadrados de área construída, edificada com blocos de concreto até a altura de 3,00 metros, com laje de concreto e coberta com telhas de cimento amianto tipo calhetão, e com piso de concreto armado desempenado, onde estão localizados os transformadores.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Demais especificações: Além das edificações acima descritas, o referido imóvel possui duas caixas elevadas para abastecimento de água, sendo uma delas em concreto armado com capacidade para 30.000 litros e a outra em aço galvanizado com capacidade de 5.000 litros. E, ainda, uma área interna com pavimentação asfáltica destinada a área de circulação e pátio de estacionamento de veículos, com aproximadamente 4.500,00 metros quadrados. O padrão de acabamento pode ser classificado como médio, os galpões e popular, a portaria e a cabine primária.

Obs. 2: Consta que o imóvel foi dado em primeira, única e especial hipoteca, a Lúcia Helena da Silva.

Obs. 3: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor de avaliação: R\$ 57.652,00 (Cinquenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ R\$ 34.591,20 (Trinta e quatro mil, quinhentos e noventa e um reais e vinte centavos)

LOTE 051

Natureza e nº do Processo: Ação Ordinária nº 0009805-59.1998.4.03.6100 (98.0009805-4)

Vara: 25ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: BORTEX CALÇADOS E COMPONENTES LTDA. X UNIÃO FEDERAL

Localização do lote: Rua Eleutério de Barros, 75, Ermelino Matarazzo, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina injetora de plástico, marca MG, 100/800, com capacidade para injeção de até 600 gramas de PVC, aproximadamente, com pré-plastificador, com rosca de 60 milímetros, para grande quantidade de material e fechamento hidráulico de 100 toneladas, ano de fabricação 1979/1980, reformada e sem numeração visível, em bom estado de uso e conservação e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 052

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006463-83.2002.4.03.6105 (2002.61.05.006463-9)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRANSPORTADORA RODOSERGIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 46.017.752/0001-66

CDA: 80 7 00 011699-68

Localização do lote: Rua Armando de Campos, 211, Nova Aparecida, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Caminhão com carroceria tipo baú, marca Mercedes Benz, modelo L-1317, cor branca, ano/mod. 1986, placas CQH-2776, Renavam 428648142, em bom estado de conservação, com pequenos pontos de ferrugem na lataria da cabine, pequenas trincas e rachaduras no para lamas e na carroceria.

Obs.: Consta ocorrência de bloqueio judicial do veículo de placas CQH 2776 nos autos 2003.61.05.014151-1, 1999.61.05.005254-5, 2002.61.05.005456-1, 2002.61.05.005437-3 e 95.0605260-3 da 5ª Vara Federal de Campinas, conforme extrato do Detran.

Valor do débito: R\$ 22.067,89 em 06/2010.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 053

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000906-34.2009.4.03.6182 (2009.61.82.000906-8)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X OFICINA DAS DELÍCIAS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 67.212.522/0001-28

CDA: 80 6 08 007139-20 e Outras.

Localização do lote: Rua Jesuíno Maciel, 1.852, Campo Belo, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina para produção de massa alimentícia recheada mod RAD 135, avaliada em R\$ 41.905,00;

B) 01 Empastadeira, marca Indiana MF30 com capacidade de 30 kg de farinha, com sistema de rotor de mistura rápida para operação a cada 3/5 minutos fabricada em aço inoxidável, para fixar na prensa compactadora, com moto-redutor de 1,5 kw, com ordem de fábrica nº3289/01, avaliada em R\$ 12.000,00;

C) 01 Prensa compactadora de massa, marca Indiana, nº 01-200, com produção de aproximadamente 100/300 kg/h com saída de massa com 32 mm de espessura, na largura de 200mm, partes principais em aço inoxidável com motor elétrico trifásico de 1,5 kw, com ordem de fábrica nº3290/01, avaliada em R\$ 15.000,00;

D) 01 Cilindro, marca Indiana REX LUXO-04-400, com dois rolos laminadores para folha de massa de 400 mm, em aço carbono com mesa tubular em aço inoxidável com sistema de segurança, com motor elétrico trifásico de 0,75kw, com freio, com bicas e apoios de massa em polipropileno, mc/ordem de fabricação nº3291/01, avaliado em R\$ 6.000,00;

E) 01 Super Prensa com masseira de 50 kg com cortador (300) MI SPE com massa 50 kg Tri 2006/018, avaliada em R\$ 36.500,00;

F) 01 Cilindro de 7 rolos (300) conjugado MIC 7300 Tri 2006/05, avaliado em R\$ 40.000,00;

G) 01 Cilindro convencional (300) com cortador (150) MI CC300 Tri 2006/04, avaliado em R\$ 9.000,00.

Valor do débito: R\$ 154.993,25 em 06/2010.

Valor de avaliação: R\$ 160.405,00 (Cento e sessenta mil, quatrocentos e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 80.202,50 (Oitenta mil, duzentos e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 054

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0021793-49.2000.4.03.6119 (2000.61.19.021793-6)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X DELTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 48.567.069/0001-28

CDA: 80 6 96 142386-26

Localização do lote: Rua Rosa Mafei, 403, Bonsucesso, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 Retífica hidráulica plana, marca Tos, BPH 300, nº 175.711, mesa com 1,80m aproximadamente, cor verde, em regular estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 39.936,13 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.000,00 (Dezesseis mil reais)

LOTE 055

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0003871-82.2009.4.03.6182 (2009.61.82.003871-8)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X DOM VITAL TRANSPORTE ULTRA RÁPIDO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. E SEBASTIÃO UBSON CARNEIRO RIBEIRO

Localização do lote: Rua Gino Monelli, 29, Mooca, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Metade ideal de uma Casa situada na Travessa Particular Chamantá ou Passagem 6, nº 01, com entrada pela rua Chamantá, 693, na Vila Prudente - 26º Subdistrito, e seu respectivo Terreno representado pela área S da quadra 6, medindo 6,60m de frente para a Travessa Particular Chamantá, ou Passagem 6, por 20,00 m da frente aos fundos, de ambos os lados, tendo nos fundos a mesma largura da frente, encerrando a área de 132,00 m, confrontando de ambos os lados e fundos com propriedade de Anoá Callas e outros. O referido terreno dista 20,00 m da esquina formada pela Travessa Particular Chamantá e a Rua Chamantá, 693, lado esquerdo de quem da segunda entra na primeira, de propriedade do executado, registrada no 6º CRI da Capital sob a matrícula de nº 2071. O Imóvel é um sobrado de construção antiga, com estuque, que possui na parte de cima 3 dormitórios e um banheiro e na parte de baixo, sala, cozinha, lavabo e área de serviço, duas vagas de estacionamento, em bom estado de conservação, a Rua Gino Monelli é estreita e de trânsito intenso, visto que dá acesso à rua José Zappi.

Obs.: Bem Arrestado em outro Executivo Fiscal. Penhora recaiu sobre a metade ideal do bem.

Valor de avaliação: R\$ 80.250,00 (Oitenta mil, duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 48.390,00 (Quarenta e oito mil, trezentos e noventa reais)

LOTE 056

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0001666-39.1999.4.03.6115 e Apenso (1999.61.15.001666-6 e Apenso)

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COUROS SÃO JORGE LTDA., CARLOS PEDRASSANI E RUBENS PEDRASSANI

CNPJ/CPF do executado: 59.603.258/0001-25

Localização do lote: Rua Conde do Pinhal, 3.360, Vila Santo Antônio, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno matriculado no CRI local sob nº 72.185, com área total de 930,86m², com frente para a Rua Conde do Pinhal, 3.360, Vila Santo Antônio, nesta cidade, sobre o qual foi edificado um barracão com aproximadamente 430,30m², construído em alvenaria, coberto de telhas, sendo a construção antiga.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 207.470,98 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 247.000,00 (Duzentos e quarenta e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 148.200,00 (Cento e quarenta e oito mil e duzentos reais)

LOTE 057

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0054610-11.1999.4.03.6182 (1999.61.82.054610-8)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FUNDIÇÃO FUNDALLOY LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.484.564/0001-31

CDA: 80 6 99 046148-33

Localização do lote: Rua dos Missionários, 102/110, Santo Amaro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Fornos de fusão para alumínio, revestidos de tijolos com material refratário, com bomba injetora de óleo diesel motorizada, capacidade para 300 Kg, temperatura máxima 760 graus Celsius, com coifa exaustora, montados em instalação rebaixada em relação ao nível do solo, mas removíveis, em funcionamento, sem marca ou modelo aparentes, patrimônio da empresa nº 301 e 302, avaliado o conjunto em R\$ 40.000,00.

Valor do débito: R\$ 80.769,03 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

LOTE 058

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004943-27.2003.4.03.6114 e Apensos (2003.61.14.004943-7 e Apensos)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ENTEL ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 49.527.435/0001-88

CDA: 80 2 02 037801-49 e Outras.

Localização do lote: Avenida Cezar Magnani, 996, Vila Paulicéia, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Disjuntor de média tensão 350 MVA, pequeno volume de óleo, tensão 13,2 KV, tipo 356/15, nº 396, marca AEG, cor cinza, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 10.200,00;

B) 01 Alicates hidráulico marca Burndy, modelo Y-35-SG1-C, com estojo e dez moldes de 25mm a 240 mm, para clipagem de terminais de alta corrente, sem manutenção e fora de uso, avaliado em R\$ 2.700,00.

Valor do débito: R\$ 29.844,37 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 12.900,00 (Doze mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.450,00 (Seis mil, quatrocentos e cinqüenta reais)

LOTE 059



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0031603-43.2006.4.03.6182 (2006.61.82.031603-1)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X IGUANA ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA.

Localização do lote: Rua Pacujá, 20, Parque Líbano, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

210 peças de Caneleiras, o par, confeccionadas em EVA, couro e tecido, com estampas de clubes de futebol diversos, embaladas, em estado de novas, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma (o par) em R\$ 6,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.260,00 (Um mil, duzentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 630,00 (Seiscentos e trinta reais)

LOTE 060

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001369-85.2006.4.03.6115 (2006.61.15.001369-6)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INMETRO X MALHAS FIANDEIRA LTDA.

Localização do lote: Rodovia Washington Luiz, Km 241, Sentido São Carlos/Araraquara, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Parte ideal correspondente a 1,5% de um Imóvel rural sem benfeitorias, situado neste município, comarca e circunscrição de São Carlos-SP, no bairro Can-Can, ora designado como gleba – 2 remanescente do Rancho Atiaia, encerrando uma área de 40.000,30 metros quadrados, melhor descrito na Matrícula nº 100.260, livro 2, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de São Carlos, Contribuinte 618.160.001.120-7.

Obs. 1: Sobre a gleba existem as seguintes benfeitorias e edificações: Muros e cercas; instalações elétricas; poço artesiano com capacidade de vazão de 51 m³/h; lagoa de decantação para tratamento de esgoto, medindo aproximadamente 200,00 m x 50,00 m e 3,00 metros de profundidade; caixa d'água de concreto com capacidade de 120 mil litros; cabine de força; prédio industrial em péssimo estado de conservação; salão comercial; escritório; banheiro e vestiário.

Obs. 2: Incide no imóvel o direito de uso, gozo e servidão decorrentes das águas e do poço artesiano, que beneficia a Gleba 3, matriculada sob nº 94.555.

Obs. 3: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor de avaliação: R\$ 24.900,00 (Vinte e quatro mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.940,00 (Quatorze mil, novecentos e quarenta reais)

LOTE 061

Natureza e nº do Processo: Ações Ordinárias nº 0035462-66.1999.4.03.6100 (1999.61.00.035462-1)

Vara: 3ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: TURISMO PAVÃO LTDA. X UNIÃO FEDERAL

Localização do lote: Rua Simão Velho, 444, Vila Albertina, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Ônibus, passeio, carroceria fechada, a diesel, M. Benz, 0 400R, ano 1995/1996, categoria aluguel, capacidade 44L, 252 cv, cor predominante branca, sem reserva, código



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Renavam 646362003, placa BYF 7234, chassi 9BM664105SC083134, completo, com 6 pneus, bancos altos forrados (napa), em bom estado (interior e exterior), em funcionamento.

Obs.: Ônibus para viagem.

Valor de avaliação: R\$ 103.000,00 (Cento e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 51.500,00 (Cinquenta e um mil e quinhentos reais)

LOTE 062

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001736-47.2003.4.03.6105 (2003.61.05.001736-8)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X DEPÓSITO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO ESTRELA DO SUL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 51.296.374/0001-37

CDA: 80 4 02 063787-37

Localização do lote: Avenida Arimana, 848, Parque Dom Pedro II, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Caminhão com carroceria aberta, a diesel, marca/modelo MB/Mercedes Benz 608 D, 1997, cor vermelha, placas CXD 5054, Renavam 423.366.114.

Obs.: Consta ocorrência da penhora nos autos da Execução Fiscal 98.0610878-7, cujos bens ou parte dos bens são os mesmos que estão garantindo o processo acima.

Valor do débito: R\$ 14.228,35 em 06/2010.

Valor de avaliação: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

LOTE 063

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0510258-47.1995.4.03.6182 (95.0510258-5)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JACOMO SCAGLIUSI

CNPJ/CPF do executado: 010.480.318-53

CDA: 80 1 94 000816-49

Localização do lote: Rua Ermínia Chimenti, 94, Jardim Patente, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel, marca GM, modelo Chevett Júnior, cor vermelha, ano de fabricação 1992, modelo 1992, a gasolina, placas BPE-2822 – SP, chassi nº 9BGTB11NNNC127127, Renavam 604221363, em regular estado de conservação, necessitando pequena funilaria e pintura do capô, bem como necessitando reparos mecânicos no motor e nos freios.

Valor do débito: R\$ 59.716,28 em 06/2010.

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 064

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005391-53.2001.4.03.6119 (2001.61.19.005391-9)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X LUQUITA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ACRÍLICOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 55.793.889/0001-01

CDA: 80 6 99 036177-23

Localização do lote: Rua Montes Claros, 403, Cumbica, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Compressor de ar comprimido, marca Schulz, 40 pés 3/min, 350 litros, 10 HP, em regular estado de conservação.

Obs.: Embargos à Execução 0003182-09.2004.4.03.6119 no TRF – 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 4.314,10 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 065

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0053189-78.2002.4.03.6182 (2002.61.82.053189-1)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LUIZ CARLOS MONTEIRO DE BARROS ARRUDA

CNPJ/CPF do executado: 609.340.508-72

CDA: 80 6 02 018085-33

Localização do lote: Rua Cardoso de Melo Júnior, 128, Alto de Pinheiros, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Motocicleta marca Peugeot, importada, modelo Speedfight-C, cor vermelha, ano/modelo 1997/1998, com 49 cc, placa CMV 7626, São Paulo, Renavam 722798210, chassi VGAFGHT49V1000550, de propriedade de Luiz Carlos Monteiro de Barros Arruda, CPF 609.340.508-72.

Obs.: Há processo de Embargos à Execução em trâmite perante o E. Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 52.958,40 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 3.693,00 (Três mil, seiscentos e noventa e três reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.846,50 (Um mil, oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos)

LOTE 066

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003894-84.1999.4.03.6115 e Apenso (1999.61.15.003894-7 e Apenso)

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X CIA AGRICOLA QUATOR S/A, ROSEMBERG PEDRO DONATO E ROSENVALDO ANTONIO DONATO

CNPJ/CPF do executado: 52.949.419/0001-98

Localização do lote: Avenida São Carlos, 1.605 e 1.609, antigos 273 e 273-A, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Parte ideal 50% do Imóvel, constituído de um salão para comércio e de uma residência e respectivo terreno, com frente para a Avenida São Carlos, 1605 e 1609, antigos 273 e 273-A, com as seguintes metragens e confrontações: 7,10 metros de frente, tendo essa



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

mesma largura até a profundidade de 8,75 metros, aí alarga-se à esquerda 1,90 metros, medindo portanto 9,00 metros de largura, seguindo assim mais 2,95 metros, aí alarga-se mais 1,10 metros à esquerda e segue com largura de 10,10 metros, mais 7,00 metros até os fundos, à esquerda; à direita da frente aos fundos, mede em linha reta, 18,70 metros, confrontando ao lado direito com Nahin Cury & Irmão, do lado esquerdo com Afif Cury Nassur e nos fundos com Nicola Zambrano, objeto da Transcrição nº 18.715 do Livro 3-K do CRI de São Carlos/SP.

Valor do débito: R\$ 82.164,19 em 08/2010 .

Valor de avaliação: R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

LOTE 067

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0044512-83.2007.4.03.6182 (2007.61.82.044512-1)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X CASA NOBRE COMERCIAL LTDA.

Localização do lote: Rua 25 de Março, 1.078/1.084, Centro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 90 Carros de controle remoto Racing Super Power Famous, série 388, várias cores, código 6928921390755, novos, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 28,81, totalizando R\$ 2.592,90;

B) 50 Bonecas Minha Dodozinha, série 350, marca SID-NYL, código 78975477033500, novas, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 33,91, totalizando R\$ 1.695,50.

Valor de avaliação: R\$ 4.288,40 (Quatro mil, duzentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.144,20 (Dois mil, cento e quarenta e quatro reais e vinte centavos)

LOTE 068

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002748-35.2004.4.03.6114 e Apensos (2004.61.14.002748-3 e Apensos)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MERCANTIL IMPORTADORA GENUÍNA DE PEÇAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 57.820.987/0001-08

CDA: 80 7 03 002108-03 e Outras.

Localização do lote: Rua Bauru, 461, Baeta Neves, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.910 peças de Interruptor de acionamento elétrico de eletroventilador de veículo Vectra (General Motors) nº de referência 93.324 879 (antigo 90506499), avaliado cada um em R\$ 95,00.

Valor do débito: R\$ 181.585,93 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 181.450,00 (Cento e oitenta e um mil, quatrocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 90.725,00 (Noventa mil, setecentos e vinte e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 069

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0056669-25.2006.4.03.6182 (2006.61.82.056669-2)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO – CRF/SP X DROG FLORESCER LTDA. - ME

Localização do lote: Rua Martinho Jacob Kremer, 588, Jardim Santa Gertrudes, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Balança para pessoas Filizola ID1500, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 800,00;

B) 01 Televisão Gradiente, modelo antigo, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

C) 01 Computador CCE P2140L5, com monitor de CRT, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 500,00;

D) 01 Computador, sem indicação de marca, com monitor de LCD da marca AOC, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 600,00;

E) 01 Impressora HP Officejet 4355, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 200,00;

F) 20 Pacotes de fraldas Nova Cremer, tamanho grande, com 8 unidades cada, avaliado o pacote em R\$ 4,50, totalizando R\$ 90,00;

G) 35 Pacotes de fraldas Nova Cremer, tamanho extra grande, com 8 unidades cada, avaliado o pacote em R\$ 4,50, totalizando R\$ 157,50;

H) 25 Pacotes de fraldas Nova Cremer, tamanho médio, com 9 unidades cada, avaliado o pacote em R\$ 4,50, totalizando R\$ 112,50;

I) 03 Pacotes de fraldas para adultos Bigfral, tamanho médio, com 8 unidades cada, avaliado o pacote em R\$ 12,90, totalizando R\$ 38,70;

J) 01 Pacote de fraldas para adultos Bigfral, tamanho médio, com 8 unidades cada, avaliado em R\$ 12,90;

K) 06 Pacotes de fraldas para adultos Confort Plus, tamanho grande, com 8 unidades cada, avaliado o pacote em R\$ 12,50, totalizando R\$ 75,00;

L) 05 Pacotes de fraldas Pom Pom, tamanho médio, com 30 unidades cada, avaliado o pacote em R\$ 15,90, totalizando R\$ 79,50;

M) 18 Pacotes de fraldas Nova Cremer, tamanho pequeno, com 9 unidades cada, avaliado o pacote em R\$ 4,50, totalizando R\$ 81,00;

N) 03 Pacotes de fraldas Cahe Baby, tamanho extra grande, com 70 unidades cada, avaliado o pacote em R\$ 29,00, totalizando R\$ 87,00;

O) 01 Pacote de fraldas Cahe Baby, tamanho grande, com 80 unidades cada, avaliado em R\$ 29,00;

P) 01 Pacote de fraldas Cahe Baby, tamanho médio, com 90 unidades cada, avaliado em R\$ 29,00;

Q) 05 Pacotes de fraldas Baby & Mamy, tamanho médio, com 9 unidades cada, avaliado o pacote em R\$ 2,90, totalizando R\$ 14,50;

R) 03 Pacotes de fraldas Baby & Mamy, tamanho extra grande, com 7 unidades cada, avaliado o pacote em R\$ 2,90, totalizando R\$ 8,70;

S) 13 Pacotes de fraldas Cahe Baby, tamanho médio, com 42 unidades cada, avaliado o pacote em R\$ 13,80, totalizando R\$ 179,40.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 3.194,70 (Três mil, cento e noventa e quatro reais e setenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.597,35 (Um mil, quinhentos e noventa e sete reais e trinta e cinco centavos)

LOTE 070

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002481-31.2002.4.03.6115 (2002.61.15.002481-0)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA 8 REGIÃO X TEREZINHA DE MORAES CARMELLO PONTIERI

Localização do lote: Rua Paulino Botelho de Abreu Sampaio, 573 – estacionamento da Santa Casa, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Ford Versailles GL, ano 1992, placas BKN 4355 São Carlos, chassi 9BFZZ33ZNP048647, cor vermelha, 4 portas, álcool, Renavam 608064122, sem acessórios ou opcionais, em precário estado de conservação, com danos no acabamento interno e painel, com a pintura bastante danificada pela ação do tempo (queimada).

Valor de avaliação: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.250,00 (Três mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 071

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0053036-40.2005.4.03.6182 (2005.61.82.053036-0)

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ELI T COMERCIAL LTDA. - EPP

CNPJ/CPF do executado: 04.600.936/0001-04

CDA: 80 4 05 016545-70

Localização do lote: Rua José Ataliba Ortiz, 992, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Play Ground Mundi Adventuri Absolute, referência 50314, marca Mundo Azul, novo, estoque rotativo, avaliado em R\$ 24.456,00;

B) 01 Play Ground Advance, referência 50026, marca Mundo Azul, novo, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 6.228,00.

Valor do débito: R\$ 21.057,31 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 30.684,00 (Trinta mil, seiscentos e oitenta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.342,00 (Quinze mil, trezentos e quarenta e dois reais)

LOTE 072

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0003258-51.2008.4.03.6100 (2008.61.00.003258-0)

Vara: 24ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X MATTOS MIGUEL EDITORA LTDA., ADIPE MIGUEL JUNIOR E SYLVIA REGINA DE MATTOS MIGUEL



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Av. Liberdade, 655, Liberdade, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 50 Exemplares de 200 páginas do livro intitulado “Três meses na escola do Espírito Santo”, de autoria de Justo L. GonzaleZ, editora Cedro, avaliado cada um em R\$ 28,00, totalizando R\$ 1.400,00;

B) 180 Kits Bem-te-vi, Jardim, “2.000 anos com Jesus” (Revista para estudos), avaliado cada um em R\$ 45,00, totalizando R\$ 8.100,00;

C) 1.250 Exemplares da revista Bem-te-vi, “Comunicando o amor de Deus” (Aluno), avaliado cada um em R\$ 5,40 totalizando R\$ 6.750,00;

D) 2.000 Exemplares da revista Cruz de Malta, “Novo Milênio desafia a Igreja” (Aluno), avaliado cada um em R\$ 5,40, totalizando R\$ 10.800,00;

E) 700 Exemplares da revista Cruz de Malta, “Comunicando nossa fé” (Aluno), avaliado cada um em R\$ 5,40, totalizando R\$ 3.780,00;

F) 450 Exemplares da revista Cruz de Malta, “Firmando um pacto com Jesus” (Aluno), avaliado cada um em R\$ 5,40, totalizando R\$ 2.430,00;

G) 900 Exemplares da revista Em Marcha, “Desafios do Novo Tempo” (Aluno), avaliado cada um em R\$ 5,40, totalizando R\$ 4.860,00.

Valor de avaliação: R\$ 38.120,00 (Trinta e oito mil, cento e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.060,00 (Dezenove mil e sessenta reais)

LOTE 073

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0004984-45.2008.4.03.6105 (2008.61.05.004984-7)

Vara: 7ª Vara Federal de Campinas

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X USIMAFER IND. E COM. LTDA., GILBERTO DANIEL E EDNA MARIA PEDROSSANTTI DANIEL

Localização do lote: Av. Ana Beatriz Bierrembach, 1054 – Vila Mimosa - Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno Imor, P-400-2, com 1,50m de barramento, avaliado em R\$ 10.000,00;

B) 01 Torno Romi, S-20A, com 1,50m de barramento, avaliado em R\$ 10.000,00;

C) 01 Torno Nardini, MS 350, com 1,00m de barramento, avaliado em R\$ 10.000,00.

Obs.: Os bens estão em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,000 (Quinze mil reais)

LOTE 074

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0507829-10.1995.4.03.6182 (95.0507829-3)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SÃO PAULO MÁQUINAS LTDA., GIUSEPPE PISANO E JORGE ALBERTO FERREIRA DOS SANTOS

CNPJ/CPF do executado: 60.761.996/0001-80

CDA: 80 2 94 011473-65

Localização do lote: Avenida Abel Ferreira, 166, Água Rasa, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 Centro de usinagem, marca H. Ernault Somua, modelo RF3, na cor verde, com painel de comando, placa porta ferramenta e carrinho movimentado pneumaticamente, utilizado para produção de peças em grande série, em bom estado de conservação.

Obs.: Há Apelação dos Embargos à Execução nº 96.051 9015-0 pendente de julgamento.

Valor do débito: R\$ 486.843,54 em 06/2010.

Valor de avaliação: R\$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

LOTE 075

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001291-21.2002.4.03.6119 e Apenso (2002.61.19.001291-0 e Apenso)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CIPASA ARTEFATOS DE PAPEL LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 47.350.400/0001-90

CDA: 80 3 00 001421-02 e Outras.

Localização do lote: Rua Engenheiro Alexandre Machado, 295 (atual 179), Vila Augusta, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Estufa elétrica com 04 portas medindo 4,42m de comprimento por 3,15m de largura e 4,55m de altura, aproximadamente, cor cinza, equipamentos declarados pelo depositário: equipada com 96 resistências em 04 radiadores com 48 KW cada, num total de 192 KW, 02 motores de 7,5 Cv cada um para ventilação, 02 motores de 1,5 CV cada um para exaustão e com tubulação para chaminé, ligada eletricamente por um painel elétrico com chave seccionadora, contadores, botões de controle e termostato, total de carga 205 KW, em bom estado de conservação e em uso.

Valor do débito: R\$ 252.677,46 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

LOTE 076

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0079709-46.2000.4.03.6182 e Apenso (2000.61.82.079709-2 e Apenso)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X IPE INDÚSTRIA DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 48.591.341/0001-05

CDA: 80 6 99 110935-09

Localização do lote: Rua Emboaçava, 163, Mooca, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Estufa para secagem industrial, marca Fabbe, cor marrom, elétrica, que se encontra em péssimo estado de conservação a parte interna está enferrujada, desativada, avaliada como sucata, conforme informação do depositário o bem pesa aproximadamente 150kg, avaliado o quilo do ferro em R\$ 0,25, totalizando R\$ 37,50;

B) 01 Estufa para secagem industrial, sem marca, cor cinza, elétrica, a qual se encontra em péssimo estado de conservação, apresentando o interior enferrujado, avaliada como sucata, conforme informação do depositário o bem pesa aproximadamente 150kg, avaliado o kg do ferro em R\$ 0,25, totalizando R\$ 37,50;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 Injetora Semeraro, 4 colunas, semi-automática, 150 g de injeção, cor verde, com painel, sem número, com adaptador Alfredo de Castro, que se encontra desativada, guardada no local sem manutenção, e sem possibilidade de constatar o seu funcionamento, conforme informações do depositário, a máquina foi fabricada entre os anos de 1965 e 1969, ano que não sabe precisar e pesa aproximadamente 3.000kg, avaliada como sucata, avaliado o quilo do ferro em R\$ 0,25, totalizando R\$ 750,00.

Valor do débito: R\$ 30.079,13 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 825,00 (Oitocentos e vinte e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 412,50 (Quatrocentos e doze reais e cinqüenta centavos)

LOTE 077

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000533-44.2008.4.03.6115 e Apenso (2008.61.15.000533-7 e Apenso)

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X SÃO CARLOS POLIMEROS INJETADOS LTDA., DAWTON ROBERTO RAMOS QUEIROZ E JOSÉ MARTINS FILHO

CNPJ/CPF do executado: 52.007.051/0001-49

Localização do lote: Área J, destacada da Fazenda Paredão, Ibaté/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Área de Terras Rural, situada no distrito e município de Ibaté/SP, desta comarca e circunscrição de São Carlos/SP, constituída de Parte do Remanescente da Área A, destacada da Fazenda Paredão, ora designada Área J, com 1,4600 alqueires ou 3,5332 hectares ou ainda 35.332,00 metros quadrados, conforme descrição e confrontações presentes na Matrícula nº 97.454 do CRI de São Carlos/SP.

Obs. 1: Consta servidão de passagem perpétua que beneficia o imóvel da matrícula 37.011.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 23.818,48 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 494.648,00 (Quatrocentos e noventa e quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 296.788,80 (Duzentos e noventa e seis mil, setecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos)

LOTE 078

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0532971-79.1996.4.03.6182 (96.0532971-9)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X EGROJ INDÚSTRIA MECÂNICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.758.796/0001-59

Localização do lote: Rua Cônego Vicente Miguel Marino, 424, Barra Funda, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Fusos, com diâmetro 25mm x 5mm x 1,00m de comprimento, confeccionados em aço, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 1.900,00.

Valor do débito: R\$ 9.375,64 em 04/2010.

Valor de avaliação: R\$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.900,00 (Um mil e novecentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 079

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000938-25.2004.4.03.6114 (2004.61.14.000938-9)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X INDÚSTRIA COMÉRCIO PANIFICAÇÃO S. B. DO CAMPO LTDA. EPP

CDA: FGSP200302225

Localização do lote: Avenida Álvaro Guimarães, 443, Planalto, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina amassadeira da Indústria de Máquinas Hyppólito Ltda., modelo R-50, automática, nº 0989.

Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

LOTE 080

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0013729-11.2007.4.03.6182 (2007.61.82.013729-3)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X FLAMINIO MANOEL VIEIRA MARCONDES JUNIOR - ME

Localização do lote: Rua do Lago, 310, Ipiranga, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Galões de aditivo Power-AG, Keropur 3570 Nemo, marca Basf, com duzentos litros cada, parte integrante do estoque rotativo da empresa e lacrados, avaliado cada um em R\$ 3.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 081

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002021-34.2008.4.03.6115 (2008.61.15.002021-1)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X ISRAEL APARECIDO DE SOUZA ME

Localização do lote: Rua Astolpho Luiz do Prato, 95, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Fiat/Fiat 147 Rallye, cor preta, gasolina, ano de fabricação 1980, ano modelo 1980, placa BKN 2313, Renavam 385110715, chassi 00055480853953, em regular estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

LOTE 082

Natureza e nº do Processo: Ações Ordinárias nº 0010270-24.2005.4.03.6100 (2005.61.00.010270-1)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 3ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: AGRAUPE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA. X UNIÃO FEDERAL

Localização do lote: Rua Brigadeiro Galvão, 851, Barra Funda, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

06 Motores estacionário, marca Honda, código do produto GX 390T1QH, a gasolina, 4 tempos, OHV, refrigeração a ar, partida manual, ignição centelha, capacidade do tanque 6,5 l, novos, avaliado cada um em R\$ 1.272,69.

Valor de avaliação: R\$ 7.636,14 (Sete mil, seiscentos e trinta e seis reais e quatorze centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.818,07 (Três mil, oitocentos e dezoito reais e sete centavos)

LOTE 083

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0048373-48.2005.4.03.6182 (2005.61.82.048373-3)

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA X SELMA BRITO DE SOUZA

Localização do lote: Rua Mário Linhares, 639, Jardim Ingá, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 CPU marca Metron AMB Duron 1Ghz, 128 MB, 20 Gb, nº de série RKZ80FXPK9C2363 9D4TG, com monitor marca Metron 14 polegadas colorido, nº 789196065728 e teclado, ressaltando que o teclado e o monitor encontram-se em bom estado de funcionamento e em regular estado de conservação, o CPU não está em funcionamento, encontrando-se em regular estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 200,00 (Duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 100,00 (Cem reais)

LOTE 084

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0605735-37.1995.4.03.6105 (95.0605735-4)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: INSS X DENTÁRIA CAMPINEIRA LTDA., MARTINHO DE FREITAS CAIRES E FLÁVIO DE ANDRADE

CNPJ/CPF do executado: 46.026.654/0002-76

Localização do lote: Rua Sebastião Cury, 507, Pq. da Figueira, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno Nardini, linha Sagaz, modelo SZ 2080 T, nº C9JKT - 017 com 3 metros por 450 mm de barramento, avaliado em R\$ 60.000,00;

B) 01 Torno mecânico Nardini ND 250 BE, nº C9 JKT – 098, avaliado em R\$ 45.000,00;

C) 01 Torno mecânico Imor modelo 520, nº 520N 70-8377/0254967, avaliado em R\$ 45.000,00.

Obs.: Embargos à Execução julgados improcedentes e remetidos ao TRF, tendo em vista recebimento de Apelação no efeito devolutivo.

Valor do débito: R\$ 20.545,40 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 085

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0056478-14.2005.4.03.6182 (2005.61.82.056478-2)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X CLINICAS MÉDICAS S/C LTDA., ANTÔNIO CARLOS MITNE, MARI IZILDA BERGANO MITNE, JORGE ALBERTO SOLORZANO E MYRNA RUBIA VALDETARO DE SOLORZANO

CNPJ/CPF do executado: 59.575.324/0001-09

Localização do lote: Rua Capitão Avelino Carneiro, 245, Penha, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Detectores fetais modelo MD 1000, marca Microem, bivolt, sem número de série aparente, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 390,00, totalizando R\$ 780,00;

B) 01 Eletrocardiógrafo modelo ECG 6/1-BPM, marca Ecafix, nº de série 531907, lote 53246, data jul/97, 50/40-40W, T 0,5A/250V, bivolt, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00;

C) 01 Bisturi eletrônico modelo BE200, marca Imbracrios, nº de série BE4201, pot seletor 0 a 8, bivolt, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

D) 01 Bisturi eletrônico modelo Eletro Bisturi 111, marca EMAI III, nº de série 49211/nº931, seletor 0-100, 60W, bivolt, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 450,00;

E) 06 Balanças antropométricas modelo 110, marca Welmy, capacidade 150kg, nºs de série 24769, 24990, 21344, 24013, 18979 e 18887, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 330,00, totalizando R\$ 1.980,00;

F) 03 Balanças modelo 31, marca Filizola, capacidade 150Kg, nºs de série 37888, 37184 e 58721, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 380,00, totalizando R\$ 1.140,00;

G) 01 Balança pediátrica modelo BP Baby, marca Filizola, nº de série 467/94, carga máxima 15kg e mínima 125gr, freq 60Hz, consumo 10W, bivolt, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;

H) 01 Equipamento de raio X fixo, composto por painel de comando modelo SH200, marca Salgado & Hermann, 200mA, nº 778, série 12, 220V, 1 00 Kilovolts, uma mesa bucky e uma estativa bucky vertical, ambas sem numeração aparente, ampola revestida por carcaça com etiqueta metálica com as seguintes inscrições: Eigenfilterung 1044702196 1mm Al - Siemens, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 24.500,00;

Obs.: Segundo a Executada, o equipamento funciona, todavia não foi possível constatar tal afirmação, uma vez que a sala de radiologia da clínica estava em manutenção e não havia técnico no local que pudesse ligá-lo.

I) 04 Longarinas com 3 assentos e 1 prateleira cada, com estofamento preto, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 240,00;

J) 04 Longarinas com 3 assentos cada, com estofamento preto, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 200,00;

K) 01 Longarina com 3 assentos na cor vinho, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;

L) 12 Gaveteiros em aço na cor cinza, com 6 gavetas cada, com fechadura, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 60,00, totalizando R\$ 720,00;

M) 01 Cadeira de rodas marca Baxmann, cod 057, modelo 1009, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- N) 01 Plastificadora marca Gazela, modelo AC 2023, ano 2001, 110V, 300W, 2,8Amp, no. 0810010013, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;
- O) 27 Poltronas com estrutura tubular em metal pintado de branco e estofamento branco, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 675,00;
- P) 01 Computador composto por monitor Philips, teclado Troni 8000 e CPU Samsung, com Windows 2000 Professional, com 253,428Kb de RAM, 512Mb de memória virtual, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 350,00;
- Q) 01 Computador composto por monitor BR1 America Sync/4A, teclado Clone Slim Keyboard e CPU Satellite, com Windows XP Professional 2002, com 427MHz e 248 Mb de RAM, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 350,00;
- R) 01 Computador composto por monitor LG, teclado FCC e CPU sem marca aparente, com Windows XP Professional 2002, 2400 + 2GHz, 352 Mb de RAM, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 350,00;
- S) 01 Máquina de escrever elétrica marca Olivetti, modelo TEKNE3, bivolt, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;
- T) 01 Impressora matricial marca Epson, modelo LX300, nº de série 1Q5E350062, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 250,00;
- U) 01 Armário de aço para pastas suspensas com 4 gavetas e fechadura, medindo 0,50X1,32X0,71m, marca Isma, pintado na cor cinza, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 120,00;
- V) 01 Armário em aço com 2 portas e 5 prateleiras internas, com fechadura, pintado na cor cinza, medindo 1,0X2,0X0,5m, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;
- W) 01 Conjunto de mesa de jantar em madeira padrão mogno com tampo de vidro medindo 1,65 X 0,95m e 6 cadeiras com estrutura em madeira padrão mogno e estofamento branco, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;
- X) 08 Mesas com estrutura tubular em metal pintado de branco e tampo de vidro medindo 0,80 X 1,45m, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 90,00, totalizando R\$ 720,00;
- Y) 02 Mesas com estrutura tubular em metal pintado de branco e tampo de vidro medindo 0,70 X 1,00m, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00;
- Z) 10 Mesas de exame clínico com estrutura tubular em metal pintado de branco e estofamento na cor verde escuro, com encosto elevável, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 1.500,00;
- A1) 10 Escadas com estrutura tubular em metal pintado de branco e 2 degraus revestidos com material emborrachado, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 200,00;
- B1) 01 Mesa de exame ginecológico com estrutura tubular em metal pintado de branco e estofamento na cor verde escuro, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;
- C1) 01 Gabinete em fórmica branca e tampo em fórmica cinza padrão granito, com cuba em aço inox, com 3 portas e 4 gavetas, medindo 1,80 X 0,56m, marca Bonatto, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- D1) 01 Móvel tipo balcão de atendimento em madeira, revestido em fórmica bege, medindo 3,30 X 1,05 X 0,60m, com 6 gavetas, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00.

Valor do débito: R\$ 92.094,65 em 10/2005.

Valor de avaliação: R\$ 39.635,00 (Trinta e nove mil, seiscentos e trinta e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.817,50 (Dezenove mil, oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos)

LOTE 086

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006410-60.2002.4.03.6119 (2002.61.19.006410-7)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X REMO-FORT TRANSPORTES E COMÉRCIO LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 71.592.547/0001-71

CDA: 80 6 99 060212-52

Localização do lote: Rua Tatuí, 195, Vila Paulista, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Caçamba de ferro estacionária para remover entulhos de 7m³, em uso e bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 2.613,85 em 07/2008

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 087

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0024727-67.2009.4.03.6182 (2009.61.82.024727-7)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FERREIRA & FERREIRA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 44.390.979/0001-27

CDA: 80 2 09 002859-48 e Outras.

Localização do lote: Rua Dom Bosco, 400, Mooca, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina Retificadora de cilindros, para motores a gasolina, álcool e diesel, sem marca e numeração aparentes, em bom estado, avaliada em R\$ 10.000,00;

B) 01 Máquina de Brunir Cilindros, elétrica, para motores a gasolina, álcool e diesel, sem marca e numeração aparentes, em bom estado, avaliada em R\$ 10.000,00;

C) 01 Mandrilhadora de Mancais, marca Landa, mod. MBI, série 013, vermelha, usada para alinhamento de mancais, para motores a gasolina, álcool e diesel, elétrica, em bom estado, avaliada em R\$ 14.000,00;

D) 01 Retificadora de Válvulas, para válvulas e tuchos de motores gasolina, álcool e diesel, elétrica, sem marca e numeração visíveis, em bom estado, avaliada em R\$ 3.000,00;

E) 01 Retificadora de capas de Biela e Bloco, sem marca e número visíveis, para motores gasolina, álcool e diesel, em bom estado, avaliada em R\$ 2.000,00;

F) 03 Furadeiras de Coluna, sem marca e numeração visíveis, em estado regular, todas com mandril, motor elétrico e bancada, avaliada cada uma em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 6.000,00.

Valor do débito: R\$ 71.967,03 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 088

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000129-08.1999.4.03.6115 e apenso (1999.61.15.000129-8 e apenso)

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X HI FI DE SÃO CARLOS CENTER DISCOS LTDA., SERGIO ANTONIO PIOVESAN E ROXANE CONCEIÇÃO ROCHA

CNPJ/CPF do executado: 59.926.394/0001-56

Localização do lote: Avenida Perimetral D., Lotes 08 e 09 da Quadra 06, Parque Santa Marta, São Carlos/SP (item A) e Rua São Joaquim, São Carlos/SP (item B)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Os imóveis com as seguintes descrições:

1) 01 Parte Ideal correspondente a 50% de um Terreno, sem benfeitorias, de propriedade de Sergio Antonio Piovesan, constituído do Lote 09 da Quadra 06, do Parque Santa Marta, nesta cidade, com 12,00m de frente para a Av. Perimetral D.; 41,50m de um lado, divide com o Lote 10, 13,00m aos fundos, divide com os lotes 17 e 18; e 49,00m de outro lado, divide com o Lote 08, com 543,00m², registrado no CRI de São Carlos sob Matrícula 22.308 e

2) 01 Parte Ideal correspondente a 50% de um Terreno, sem benfeitorias, de propriedade de Sergio Antonio Piovesan, constituído do Lote 08 da Quadra 06, do Parque Santa Marta, nesta cidade, com 12,00m de frente para a Av. Perimetral D.; 49,00m de um lado, divide com o Lote 09; 13,00m aos fundos, divide com os lotes nº 19 e 20; e 56,20m de outro lado, divide com o Lote 07, com 631,20m², registrado no CRI de São Carlos sob Matrícula 22.307;

Obs. 1: Sobre os Terrenos supra descritos foi edificada uma residência, em alvenaria, com cerca de 450 metros quadrados de área construída, contendo sala de estar, escritório, sala de jantar, quarto de costura, lavabo, sala de TV, uma suíte completa, dois quartos com um banheiro, cozinha, copa, área de serviço, despensa, apartamento de empregada com banheiro, piscina, sauna, dois vestiários com banheiro, uma residência nos fundos com sala, cozinha, banheiro e sala de festas, considerado indivisível e tornando-se uno o imóvel, avaliado em R\$ 245.000,00;

Obs. 2: Bens objeto de penhora em outros processos judiciais.

B) 01 Parte Ideal correspondente a 25% de um Terreno sem benfeitorias, de propriedade de Sergio Antonio Piovesan, situado em São Carlos/SP, medindo 10,50m x 34,90m, confrontando pela frente com a Rua São Joaquim, de um lado com terreno adquirido com Sillas Meirelles; de outro lado com os vendedores, e pelos fundos com Mansueto Luporini. No Terreno, foi edificada uma residência com frente para a Rua São Joaquim, 758, com área construída de 177,00m², registrado no CRI local sob Matrícula 85.362, avaliado em R\$ 40.000,00.

Valor do débito: R\$ 90.377,52 em 08/2010

Valor de avaliação: R\$ 285.000,00 (Duzentos e oitenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 171.000,00 (Cento e setenta e um mil reais)

LOTE 089

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0502521-22.1997.4.03.6182 (97.0502521-5)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PADROEIRA COMÉRCIO DE PAPEL LTDA.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 62.803.739/0001-99

CDA: 80 2 96 005742-80

Localização do lote: Rua dos Financeiros, 129, Vila Bancária, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Sofá de 3 lugares em corino, avaliado em R\$ 135,00;
- B) 01 Refrigerador Prosdócimo R13 portátil cor branca, avaliado em R\$ 120,00;
- C) 01 Armário de parede com 4 portas, em madeira compensada revestida em fórmica, avaliado em R\$ 85,00;
- D) 01 Mesa em formato L de 1,20m x 1,20m em madeira, avaliada em R\$ 120,00;
- E) 04 Computadores com processador Pentium I, com teclado, mouse e monitor de 14 polegadas CTR em cores, com HD de 80 GB de capacidade, avaliado cada um em R\$ 600,00, totalizando R\$ 2.400,00;
- F) 01 Impressora a jato de tinta Epson Stylus, avaliada em R\$ 125,00;
- G) 01 Impressora HP 1505 a laser, avaliada em R\$ 265,00;
- H) 02 Aparelhos de Fax Semp Toshiba, para papel térmico, avaliado cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 160,00;
- I) 06 Mesas de escritório com duas gavetas, em compensado, avaliada cada uma em R\$ 75,00, totalizando R\$ 450,00;
- J) 01 Balança marca Confiança para pesagem de caminhões com capacidade para 40 toneladas de peso, instalada no piso, avaliada em R\$ 2.500,00;
- K) 01 Computador com processador Pentium I, com teclado, mouse e monitor colorido de 14 polegadas tipo CTR, com HD de 80 GB, avaliado em R\$ 600,00;
- L) 06 Cadeiras em tecido vermelho, com rodízios e braço, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 150,00;
- M) 01 Cadeira em corino preto, com rodízios e braço, avaliada em R\$ 28,00;
- N) 01 Cadeira em corino preto, com encosto alto, rodízios e braço, avaliada em R\$ 35,00;
- O) 02 Cadeiras para visitantes tipo poltronas em madeira com assento e encosto em tecido, com estrutura de suporte em madeira envernizada, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 50,00;
- P) 01 TV Philco Platinum de 14 polegadas, com controle remoto, avaliada em R\$ 105,00;
- Q) 01 Mesa de granito medindo 1,50 m de comprimento, avaliada em R\$ 150,00;
- R) 01 Balcão de madeira para recepção em formato de L, medindo 1,50m na sua extremidade maior, com duas prateleiras internas, avaliado em R\$ 370,00.

Valor do débito: R\$ 28.086,97 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 7.848,00 (Sete mil, oitocentos e quarenta e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.924,00 (Três mil, novecentos e vinte e quatro reais)

LOTE 090

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002318-20.2003.4.03.6114 (2003.61.14.002318-7)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X ENGEMEC EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

CDA: FGPS 200204195

Localização do lote: Rua Chile, nº 390 – Taboão – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Furadeira de coluna, marca Yadoya, modelo FY A 50, nº de série 165 máquina 071, na cor cinza. Encontra-se em regular estado de uso e conservação.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 091

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0030906-85.2007.4.03.6182 (2007.61.82.030906-7)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X J.C.R. CONFECÇÕES LTDA., JOÃO CESAR RODRIGUES E RITA DE CASSIA FERREIRA DE CASTRO RODRIGUES

CNPJ/CPF do executado: 00.140.948/0001-42

Localização do lote: Rua Canto Mangue, 105, Jardim Parisa, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina industrial de costura Robo de passante com fusionador, modelo LK – 1952, marca Juki, origem Japonesa, nº LKOYH 6634, com 01 ano de uso, em perfeito estado e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 90.641,92 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 52.500,00 (Cinquenta e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 092

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002317-71.1999.4.03.6115 (1999.61.15.002317-8)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COUROS SÃO JORGE LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.603.258/0001-25

Localização do lote: Rua Conde do Pinhal, 3.360, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de costura industrial, marca Singer, nº 45k93, cor cinza, com motor, avaliada em R\$ 200,00;

B) 01 Chanfradeira de couros, de uso industrial, com motor, sem marca ou numeração aparente, cor verde, avaliada em R\$ 400,00;

C) 01 Chanfradeira industrial, para couro, com motor, marca Fortuna, cor azul, sem numeração aparente, avaliada em R\$ 400,00;

D) 01 Prensa manual, sem marca ou numeração aparente, cor verde, avaliada em R\$ 200,00;

E) 01 Máquina de costura industrial, marca Singer, modelo 49, cor cinza, com motor, avaliada em R\$ 200,00;

F) 01 Máquina de costura industrial, sem marca aparente, nº EE125757, cor preta, com motor, avaliada em R\$ 200,00;

G) 01 Balancim de corte, hidráulico, 250 rpm, nº 1256, 220 V, marca Açoreal Ltda., data 28/05/75, cor verde, avaliado em R\$ 2.500,00;

H) 01 Máquina de costura pesada, marca Addler, 220 V, nº de série 069373-069990024, cor cinza, avaliada em R\$ 400,00;

I) 01 Máquina de costura pesada, marca Addler, cor preta, 220 V, nº de série 33073, avaliada em R\$ 200,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

J) 01 Máquina de costura pesada, de braço, marca Singer, cor preta, nº 45k89, EC 635252, avaliada em R\$ 200,00.

Obs.: Todos os bens encontram-se em regular/ruim estado de conservação e as máquinas estão desligadas e fora de uso há doze anos, conforme informou o depositário, não sendo possível atestar o regular funcionamento.

Valor do débito: R\$ 60.620,82 em 06/2010.

Valor de avaliação: R\$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.450,00 (Dois mil, quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 093

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0602046-14.1997.4.03.6105 (97.0602046-2)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRANSPORTADORA RODOSERGIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 46.017.752/0001-66

CDA: 80 6 96 041438-00

Localização do lote: Rua Armando de Campos, 211, Nova Aparecida, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina para filtragem de óleo diesel, marca Dieselimpo, com capacidade para 2.000lts/hora, desmontada, suja e enferrujada, há dez anos fora de uso, não foi possível constatar as condições de funcionamento, avaliada como sucata em R\$ 50,00;

B) 01 Compressor de ar, marca Douat, cor azul, desmontado, sujo, enferrujado e acondicionado junto à outras máquinas também desmontadas, há dez anos fora de uso, avaliado em R\$ 100,00.

Obs.: Embargos à Execução julgados improcedentes e remetidos ao TRF, tendo em vista recebimento de Apelação no efeito devolutivo.

Valor do débito: R\$ 10.808,47 em 06/2010.

Valor de avaliação: R\$ 150,00 (Cento e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 75,00 (Setenta e cinco reais)

LOTE 094

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0063800-22.2004.4.03.6182 (2004.61.82.063800-1)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X COMCABO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.774.048/0001-41

Localização do lote: Rua do Gasômetro, 27/71, Brás, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Diversos Cortadores de cabo de aço, Balanças Mecânicas, Serras, Guinchos, Lavadoras de Alta Pressão, Prensas Hidráulicas, Tornos horizontais, Cadeiras e Mesas para escritório, Aparelhos de Fac-simile, Impressoras e Microcomputadores, Patescas com gancho e olhal entre outros equipamentos industriais e eletrônicos, melhor descritos em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>

Valor do débito: R\$ 491.834,03 em 11/2004.

Valor de avaliação: R\$ 300.337,00 (Trezentos mil, trezentos e trinta e sete reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150.168,50 (Cento e cinquenta mil, cento e sessenta e oito reais e cinquenta centavos)

LOTE 095

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002157-92.2003.4.03.6119 (2003.61.19.002157-5)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X FLEXIPLAST INDÚSTRIA COMÉRCIO DE PLÁSTICOS E EMBALAGENS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 47.619.150/0001-41

CDA: 80 6 02 052740-37

Localização do lote: Avenida Guinle, 2.555, Cidade Industrial Satélite Cumbica, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.000 metros de Perfilado plástico, código F430/0, de fabricação da executada e seu estoque rotativo, avaliado o metro em R\$ 3,00.

Valor do débito: R\$ 31.364,13 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

LOTE 096

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0050725-76.2005.4.03.6182 (2005.61.82.050725-7)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ACOKONETEC MANUTENÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 03.214.832/0001-07

CDA: 80 4 05 131882-69

Localização do lote: Avenida Coca, 787, Vila Curuçá, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Tambores com engrenagem para talha elétrica industrial, item do catálogo 2200/3, especificação UN2DFO318-1680m, avaliado cada um em R\$ 12.500,00, totalizando R\$ 25.000,00;

B) 02 Tambores com engrenagem para talha elétrica industrial, item do catálogo 2200/3, especificação UN2DFO318-1210m, avaliado cada um em R\$ 7.700,00, totalizando R\$ 15.400,00;

C) 01 Tambor com engrenagem para talha elétrica industrial, item do catálogo UNS-D Rope Drun – 1210, especificação UN1D10O265-440, avaliado em R\$ 4.780,00;

D) 01 Tambor com engrenagem para talha elétrica industrial, item do catálogo 1211, especificação UN1D11O265-658, avaliado em R\$ 5.600,00.

Obs.: Todos os bens pertencem ao estoque rotativo da empresa e são de fabricação própria.

Valor do débito: R\$ 32.507,43 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 50.780,00 (Cinquenta mil, setecentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.390,00 (Vinte e cinco mil, trezentos e noventa reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 097

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000874-80.2002.4.03.6115 e Apensos (2002.61.15.000874-9 e Apensos)

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X SERGIO CARLOS DALL'ANTONIA ME E SERGIO CARLOS DALL'ANTONIA

CNPJ/CPF do executado: 72.015.266/0001-19

Localização do lote: Rua Elias Pozzi, 410, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Fração ideal de 50% de uma Casa de moradia situada nesta cidade de São Carlos/SP, à Rua Elias Pozzi, 410, no loteamento denominado Residencial Américo Alves Margarido, com área construída de 57,20 metros quadrados, em alvenaria e coberta de telhas de argila. O Terreno, de formato retangular, constitui o Lote 286 da Quadra 09 daquele loteamento, e tem 7,50 metros de frente por 23,00 metros de lado, encerrando área de 172,50 metros quadrados, registrado no CRI de São Carlos sob Matrícula 88.531, situando-se em região de média valorização, servida dos serviços de água, esgoto, energia elétrica e pavimentação.

Obs.: Consta hipoteca à Caixa Econômica Federal – CEF.

Obs.: Bem objeto de penhora e arresto em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 651.563,91 em 08/2010

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 098

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0524325-37.1983.4.03.6182 (00.0524325-4)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: IAPAS X PAPELARIA TRÊS AAA E TIPOGRAFIA LTDA.

Localização do lote: Rua da Consolação, 3.150, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 par de Esculturas em bronze, francesas, estilo neoclássico, datadas no final de século XIX, medindo cada uma 1,50 x 0,70 x 0,50.

Valor de avaliação: R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

LOTE 099

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004722-15.2001.4.03.6114 (2001.61.14.004722-5)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA – CRF X LOURENFARMA DROG PERF LTDA ME

Localização do lote: Avenida Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 2.454 – Jardim Belita – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 05 Módulos para perfumaria com 06 prateleiras cada um dos módulos, nas cores azul e branco, com luminária, medindo 2,20 x 1,20m, avaliado cada módulo em R\$ 880,00, totalizando R\$ 4.400,00;

B) 01 Módulo para perfumaria com 03 prateleiras, nas cores azul e branco, com luminária, medindo 1,20 x 2,20m, avaliado em R\$ 850,00.

Valor de avaliação: R\$ 5.250,00 (Cinco mil duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.625,00 (Dois mil seiscentos e vinte e cinco reais)

LOTE 100

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0047661-58.2005.4.03.6182 (2005.61.82.047661-3)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X DIP ELETRÔNICA LTDA., MAURI ROBERTO GONÇALVES, MANOEL GONÇALVES JODAS, FERRUCIO DURO E DOLORES BLANCO MARTINES GONÇALVES

CNPJ/CPF do executado: 57.692.519/0001-03

Localização do lote: Rua Júlia Santos Paiva, 104, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 32.000 Terminais eletrônicos, marca Tyco, para chicotes eletrônicos, modelo 175269-1, avaliado cada um em R\$ 0,19, totalizando R\$ 6.080,00;

B) 144.000 Terminais eletrônicos, marca Tyco, para chicotes eletrônicos, modelo 175268-1, avaliado cada um em R\$ 0,19, totalizando R\$ 27.360,00;

C) 288.000 Terminais eletrônicos, marca Tyco, para chicotes eletrônicos, modelo 179008-1, avaliado cada um em R\$ 0,20, totalizando R\$ 57.600,00;

D) 1.852 Conectores eletrônicos, seis vias, para confecção de chicotes eletrônicos, marca Tyco, modelo 444141-1, avaliado cada um em R\$ 3,20, totalizando R\$ 5.926,40;

E) 600 Relês automotivos de 12V, marca Tyco, código 1432219-1, avaliado cada um em R\$ 13,40, totalizando R\$ 8.040,00;

F) 500 Relês automáticos de 24V, marca Tyco, código 71393305-5, avaliado cada um em R\$ 13,40, totalizando R\$ 6.700,00;

G) 2.050 Conectores eletrônicos, marca Tyco, para chicotes eletrônicos, modelo 444.343-1, avaliado cada um em R\$ 1,92, totalizando R\$ 3.936,00.

Obs.: Bens pertencentes ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 121.354,79 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 115.642,40 (Cento e quinze mil, seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 57.821,20 (Cinquenta e sete mil, oitocentos e vinte e um reais e vinte centavos)

LOTE 101

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001703-66.1999.4.03.6115 (1999.61.15.001703-8)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X IMPERCOL IMPERMEABILIZADORA E CONSTRUTORA LTDA., OLGA RITA CESCHI BACCARIN E CARLOS EDUARDO BACCARIN

CNPJ/CPF do executado: 54.516.513/0001-89



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Avenida São Carlos, 2.508, Centro, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Ford/Scala, placas CYF 3881 (antiga AK 8771), ano 1988, modelo 1989, chassi 9BFDXXLD2JBW84385, cor amarela, a álcool, cód. Renavam 395958113, com pintura ruim (partes queimadas), amassados, para-lamas dianteiro quebrado, rasgos no estofado, sem acessórios.

Valor do débito: R\$ 4.772,66 em 06/2010.

Valor de avaliação: R\$ 4.700,00 (Quatro mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.350,00 (Dois mil, trezentos e cinquenta reais)

LOTE 102

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0015224-11.1999.4.03.6105 (1999.61.05.015224-2)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X POWER SHUTTLE HIDRÁULICA COMERCIAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 62.334.784/0001-41

CDA: 80 2 99 027327-75

Localização do lote: Rua João Borges, 154, Chácara Campos Elíseos, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 06 Peças chamadas de Cubo, utilizadas em tratores código A-17916, avaliada cada uma em R\$ 1.200,00, totalizando R\$ 7.200,00;

B) 01 Peça denominada Tambor Original, utilizada em trator, código A-17911, avaliada em R\$ 1.500,00.

Valor do débito: R\$ 16.027,51 em 06/2010.

Valor de avaliação: R\$ 8.700,00 (Oito mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.350,00 (Quatro mil, trezentos e cinquenta reais)

LOTE 103

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0055934-36.1999.4.03.6182 (1999.61.82.055934-6)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BUFFET COLONIAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.883.278/0001-49

CDA: 80 6 99 045850-43

Localização do lote: Avenida Indianópolis, 300, Moema, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de sorvete Coppigianni Labochoc, usada, em bom estado de funcionamento, avaliada em R\$ 3.500,00;

B) 01 Batedeira Industrial grande Amadio nº 1757, tipo 50, série LA, usada, em bom estado de funcionamento, avaliada em R\$ 1.900,00;

C) 01 Forno elétrico com 03 câmaras Universo, modelo 9108, Kw 21, usado, em bom estado de funcionamento, avaliado em R\$ 1.900,00;

D) 01 Máquina de lavar louças industrial Semco Hobart, modelo AMT, usada, em bom estado de funcionamento, avaliada em R\$ 1.000,00;

E) 01 TV 29 polegadas, Sony, a cores, usada, em bom estado, avaliada em R\$ 250,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

F) 03 Aparelhos de ar condicionado Hitachi, modelo RP 1011 AL, 10TR, usados, em bom estado de funcionamento, avaliado cada um em R\$ 1.200,00, totalizando R\$ 3.600,00;

G) 03 Geladeiras 04 portas, usadas, sendo uma Maetalfrio, uma Rubra e uma Jabur, avaliada cada uma em R\$ 600,00, totalizando R\$ 1.800,00;

H) 01 Projetor para telão, modelo XV-H35, usado, em bom estado de funcionamento, avaliado em R\$ 1.800,00;

I) 02 Aparelhos de ar condicionado, Hitachi, modelo RP 761AL 7,5 TR, usado, em bom estado de funcionamento, avaliado cada um em R\$ 900,00, totalizando R\$ 1.800,00;

J) 02 Poltronas estilo colonial, em madeira e forração de veludo, usadas e em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 240,00, totalizando R\$ 480,00;

K) 250 Suplats de prata, tamanho 29,5cm de diâmetro, avaliado cada um em R\$ 12,00, totalizando R\$ 3.000,00;

L) 01 Cortador de frios Vicris Super, 5910, usado, em bom estado, avaliado em R\$ 280,00.

Valor do débito: R\$ 38.578,64 em 06/2010.

Valor de avaliação: R\$ 21.310,00 (Vinte e um mil, trezentos e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.655,00 (Dez mil, seiscentos e cinqüenta e cinco reais)

LOTE 104

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002481-14.2005.4.03.6119 (2005.61.19.002481-0)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X DELTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 48.567.069/0001-28

CDA: 80 2 04 060167-37 e Outra.

Localização do lote: Rua Rosa Mafei, 403, Bonsucesso, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Furadeira Radial, marca Nardini, modelo FRN-60, número 022015002, potência instalada 10,7 KW, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 88.129,04 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

LOTE 105

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0027977-16.2006.4.03.6182 (2006.61.82.027977-0)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NAPOL ACESSÓRIOS PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 67.770.768/0001-15

CDA: 80 6 06 170250-18 e Outras.

Localização do lote: Avenida Duque de Caxias, 388, Campos Elíseos, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 200 peças de Cinto de Segurança retráteis, sem marca aparente, e fora da embalagem, avaliado cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 16.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 150 peças de Fitas para Cinto de Segurança, com fivela e terminal, sem marca aparente e fora da embalagem, avaliada cada uma em R\$ 32,00, totalizando R\$ 4.800,00;

C) 600 metros de Fita para Cinto de Segurança, na cor cinza, sem marca aparente e fora da embalagem, avaliado o metro em R\$ 3,00, totalizando R\$ 1.800,00;

D) 600 metros de Fita para Cinto de Segurança na cor preta, sem marca aparente e fora da embalagem, avaliado o metro em R\$ 3,00, totalizando R\$ 1.800,00;

E) 50 peças de Fechos de Cinto de Segurança, sem marca aparente e fora da embalagem, avaliada cada uma em R\$ 22,00, totalizando R\$ 1.100,00.

Valor do débito: R\$ 46.484,06 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 25.500,00 (Vinte e cinco mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.750,00 (Doze mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 106

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000995-40.2004.4.03.6115 (2004.61.15.000995-7)

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X KALAU ENTREGADORA DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE BENS LTDA., CLAUDIONOR FAHL E CLAUDIO LUIZ DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF do executado: 01.692.491/0001-41

Localização do lote: Rua Padre Teixeira, 2.444, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo Fiat Fiorino IE, ano/modelo 1997, placas CFU 7670 – São Carlos, branco, gasolina, chassi 9BD255044V8548428, Renavam 675658098, em bom estado, apresentando apenas amassado na porta traseira direita, avaliado em R\$ 10.300,00;

B) 01 Veículo marca Yamaha YBR 125E, tipo motocicleta, azul, ano/modelo 2001, placas CFD 5348 São Carlos, chassi 9C6KE010010030038, Renavam 754825973, gasolina, em bom estado, avaliada em R\$ 3.300,00;

C) 01 Veículo marca Honda CG 125 Titan, tipo motocicleta, azul, ano 1998, modelo 1999, placas CFD 2290 São Carlos, Renavam 711350469, gasolina, em regular estado, avaliada em R\$ 2.500,00.

Valor do débito: R\$ 34.495,03 em 08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 16.100,00 (Dezesseis mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.050,00 (Oito mil e cinquenta reais)

LOTE 107

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001501-72.2005.4.03.6182 (2005.61.82.001501-4)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X DIFUSÃO BRASILEIRA DA MODA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., ELIEZER KANN E JACOB FLIT

Localização do lote: Rua Júlio Conceição, 130, Bom Retiro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

180 Blusas femininas, tamanhos, cores e modelos variados, fabricação própria, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 60,00.

Valor de avaliação: R\$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais)

LOTE 108

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007425-06.2007.4.03.6114 (2007.61.14.007425-5)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO DE SERVIÇOS 20 DE AGOSTO LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 45.948.072/0001-01

CDA: 80 6 06 130424-73 e outra

Localização do lote: Avenida Senador Ricardo Batista, nº 145 – Bairro Assunção – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Bomba de abastecimento de combustível pra gás natural, GNV, marca Aspro do Brasil Ltda, modelo AS-120-D, nº de série BR 0104 DI data 06/2003, pressão de serviço 20 MPa e pressão max 25 MPa, classificação classe 1 Div 1, que se encontra em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 8.000,00;

B) 01 Bomba de Combustível para gás natural, GNV, marca Aspro do Brasil Ltda, modelo AS-120-D, nº de série BR 0103 DI data 06/2003, pressão de serviço 20 Mpa e pressão Max 25 MPa, classificação classe 1 DIV 1, que se encontra em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 8.000,00.

Valor do débito: R\$ 15.160,41 em 04/2010

Valor de avaliação: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais).

LOTE 109

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0027325-91.2009.4.03.6182 (2009.61.82.027325-2)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROG MAISFACIL LTDA. - EPP

Localização do lote: Avenida Deputado Emílio Carlos, 178, Limão, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 27 unidades de Protesun FPS15, de 200ml, avaliado cada um em R\$ 23,99, totalizando R\$ 647,73;

B) 16 unidades de Protesun FPS30, de 120ml, avaliado cada um em R\$ 20,99, totalizando R\$ 335,84;

C) 33 unidades de Protesun FPS15, de 120ml, avaliado cada um em R\$ 15,99, totalizando R\$ 527,67;

D) 12 unidades de Calamed aerosol, 120gr, spray, avaliado cada um em R\$ 18,79, totalizando R\$ 225,48;

E) 57 Nistatina mais óxido de zinco (pomadas), avaliada cada uma em R\$ 16,71, totalizando R\$ 952,47;

F) 116 Escovas dentais Alegre, macias, avaliada cada uma em R\$ 4,00, totalizando R\$ 464,00;

G) 81 Gravitest, avaliado cada um em R\$ 17,34, totalizando R\$ 1.404,54;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

H) 49 Repelentes Nenê Prevent spray, de 100ml, avaliado cada um em R\$ 14,16, totalizando R\$ 693,84;

I) 30 Neutrosyd de 250ml (sabonetes íntimos), avaliado cada um em R\$ 6,99, totalizando R\$ 209,70.

Valor de avaliação: R\$ 5.461,27 (Cinco mil, quatrocentos e sessenta e um reais e vinte e sete centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.730,65 (Dois mil, setecentos e trinta reais e sessenta e cinco centavos)

LOTE 110

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 1600962-91.1998.4.03.6115 (98.1600962-5)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA IV REGIÃO X CETEBRA CERÂMICA TÉCNICA BRASILEIRA LTDA.

Localização do lote: Condomínio Tibaia de São Fernando I, Bairro Varjão, Rodovia São Carlos/Ribeirão Preto - KM 242

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa hidráulica, marca JS, capacidade para 15 toneladas, com dois pistões, base para moldes, duplo comando hidráulico, reservatório para óleo com capacidade para 100 litros, motor elétrico WEG de 10 HP, 220 volts, modelo 1325984, 1750 RPM trifásico, estrutura metálica de 640 quilos, cor verde, para prensar peças cerâmicas, em estado de conservação ruim, com muitos pontos de ferrugem, motor desacoplado da prensa e em estado precário, cujo funcionamento não foi possível constatar.

Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

LOTE 111

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0017442-75.2000.4.03.6105 (2000.61.05.017442-4)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X HOTEL ALCAZAR LTDA.

Localização do lote: Rodovia Santos Dumont, Km 4, São José, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 09 Aparelhos de ar condicionado, marca Cônsul (modelo antigo), 7.500 BTU's, cor marrom (frente), em funcionamento e em condições de uso, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 1.350,00;

B) 02 Aparelhos de ar condicionado, marca Cônsul, modelo Air Master, 7.500 BTU's, cor branca, em funcionamento, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 500,00;

C) 02 Aparelhos de ar condicionado, marca Top Line, 7.500 BTU's, cor cinza (frente), em funcionamento, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;

D) 02 Aparelhos de ar condicionado, marca Springer, modelo Springer Carrier, 7.500 BTU's, cor branca, em funcionamento, avaliado cada um em R\$ 225,00, totalizando R\$ 450,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e cinqüenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 112

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0027299-30.2008.4.03.6182 (2008.61.82.027299-1)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X CNC CENTRO NACIONAL DE CALIBRAÇÃO LTDA.

CDA: FGSP200400457 e Outra.

Localização do lote: Rua Kobe, 1.094, Vila Maria, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Medidor de dureza Durômetro, marca Wolpert, modelo Testor HT-1 A, número 196, cor verde, em funcionamento normal, avaliado em R\$ 6.800,00;

B) 01 Miliamperímetro número 7669962, sem marca e modelo aparentes, em funcionamento normal, avaliado em R\$ 550,00.

Valor de avaliação: R\$ 7.350,00 (Sete mil, trezentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.675,00 (Três mil, seiscentos e setenta e cinco reais)

LOTE 113

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002496-80.2005.4.03.6119 (2005.61.19.002496-2)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X MINERALMAQ MÁQUINAS PARA MINERAÇÃO METAL E QUÍMICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.532.719/0001-68

CDA: 80 2 04 060337-47 e Outra.

Localização do lote: Rua Dom Pedrito, 100 (atual 327), Cumbica, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno Mecânico, marca Nardini MD500, com 2,0m aproximadamente de barramento, em uso e regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 17.522,78 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

LOTE 114

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0056443-20.2006.4.03.6182 (2006.61.82.056443-9)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO - CRF/SP X DISTR. FARM. PANARELLO LTDA.

Localização do lote: Rua Bernardo Sayão, 191, Pari, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Impressora Lexmark, modelo T-640, nº de patrimônio 026945, a laser e com diversas funções, em excelente estado de conservação e funcionando perfeitamente.

Obs.: Há processo de Embargos à Execução em trâmite perante o E. Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

Valor de avaliação: R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 115

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 1600410-29.1998.4.03.6115 (98.1600410-0)

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOÃO PAULO RODRIGUES

CNPJ/CPF do executado: 327.982.538-53

CDA: 80 1 96 010208-50

Localização do lote: Rua Quintino Bocaiúva, 710, Bela Vista, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel, marca GM, Corsa Wind, ano 1995, placas BTM 5576, cor cinza, chassi nº 9BGSC08WSSC719598, código Renavam 638873169, duas portas, em bom estado de conservação, contudo, apresenta pequena batida na lateral direita e arranhão na lateral esquerda, de fácil reparo.

Valor do débito: R\$ 29.049,92 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais)

LOTE 116

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008774-63.2009.4.03.6182 (2009.61.82.008774-2)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SP - CRC X GIDEONI EIKITI HIROSE

Localização do lote: Rua Padre José de Anchieta, 44, Sala 1, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Microcomputadores PC-Pentium, completos, com CPU, teclado, monitor, mouse e placa de rede comum, semi-novos, em uso e bom estado, com hardwares de marcas variadas, avaliado o conjunto em R\$ 1.200,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

LOTE 117

Natureza e nº do processo: Embargos à Execução Fiscal nº 0008564-32.2003.4.03.6114 (2003.61.14.008564-8)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: TUTTI NOI RISTORIA BUFFET & ESPETINHOS LTDA X FAZENDA NACIONAL/CEF

Localização do lote: Rua Joaquim Nabuco, nº 381 – Centro – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

20 Cadeiras em plástico na cor branca, avaliada cada em R\$ 20,00.

Valor de avaliação: R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 200,00 (Duzentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 118

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0019434-97.2001.4.03.6182 (2001.61.82.019434-1)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X CONFECÇÕES CROCODILUS LTDA.

CDA: FGSP200103640

Localização do lote: Rua Oriente, 80, Brás, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

100 Calças femininas em malha poliéster, tamanhos P, M e G, de cores variadas, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliada cada uma em R\$ 20,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 119

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000733-90.2004.4.03.6115 (2004.61.15.000733-0)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INMETRO X GIOVANELLA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.

Localização do lote: Avenida Capitão Luis Brandão, 85, Vila Nery, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Serra de fita horizontal para metais, marca Ronemar SH12, 380V, avaliada em R\$ 5.500,00;

B) 01 Guilhotina para chapas de aço com 1,10 metros de largura, capacidade de corte 1/8", avaliada em R\$ 6.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.750,00 (Cinco mil, setecentos e cinqüenta reais)

LOTE 120

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0013964-88.2002.4.03.6105 (2002.61.05.013964-0)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X ENGECORES SERVIÇOS COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA., JOSÉ ALEXANDRE GONÇALVES E HEIDE ADANI FILHO

CDA: FGSP200201976

Localização do lote: Rua João Batista Morato Canto, 1.695, apto 54, Pq. Industrial, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lixadeira de disco, marca Bosch, modelo GWS124, monofásica (220V), nº de série 86900462, em uso, e razoável estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 250,00 (Duzentos e cinqüenta reais)

LOTE 121

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0014204-64.2007.4.03.6182 (2007.61.82.014204-5)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DANIMPORT IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 68.973.650/0001-57

CDA: 80 6 06 155637-80

Localização do lote: Rua Aparecida, 22, Pari, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.500 Suportes para furadeira elétrica, com abraçadeiras e parafusos para fixação, avaliado cada um em R\$ 13,00.

Obs.: Bens novos, pertencentes ao estoque rotativo.

Valor do débito: R\$ 80.146,71 em 06/2010.

Valor de avaliação: R\$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.250,00 (Dezesseis mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 122

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003639-07.2005.4.03.6119 (2005.61.19.003639-3)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ITAU CIRTUBO REVESTIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.324.814/0001-24

CDA: 80 6 05 029060-62

Localização do lote: Rua Guadalupe, s/nº (esquina com a Rua Landri Sales), Cidade Aracília, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Conjuntos de Caldeiras, completos, com batedores elétricos, aquecimento a óleo diesel, cada conjunto com um queimador automático de marca Rielle, altura aproximada de dois metros, mais tubulação, diâmetro aproximado de dois metros, em uso e regular estado de conservação, avaliado cada conjunto em R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 8.000,00;

B) 02 Conjuntos de Caldeiras, completos, com batedores elétricos, aquecimento a óleo diesel, altura aproximada de dois metros, diâmetro aproximado de dois metros, em uso e regular estado de conservação, avaliado cada conjunto em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 4.000,00.

Valor do débito: R\$ 4.712,71 em 08/2008

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 123

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0020905-51.2001.4.03.6182 (2001.61.82.020905-8)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA - CRBM X JABLONKA – CENTRO DE DIAG. E ANAL. CLIN. S/C LTDA.

Localização do lote: Rua Joaquim Floriano, 466, cj. 313, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Monitor de tela plana de 15 polegadas, marca Waytec, LCD.

Valor de avaliação: R\$ 300,00 (Trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150,00 (Cento e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 124

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001019-29.2008.4.03.6115 (2008.61.15.001019-9)

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA ARQUITETURA E AGRONOMIA SP – CREA/SP X EDVALDO ZAMBON

Localização do lote: Rua das Jaboticabeiras, 280, Pq. Faber I, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Notebook, marca Acer, modelo 5070X, Celeron 466, 50 DIMM, 64 MB, 8DRAM, 100Mhz, nº de série 9143F01504017000B1K; descrição conforme nota fiscal apresentada, em bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 200,00 (Duzentos reais)

LOTE 125

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0031192-29.2008.4.03.6182 (2008.61.82.031192-3)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS X COLDEX FRIGOR S/A

Localização do lote: Avenida São Gabriel, 333, conjuntos 21 e 22, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Copiadora Canon NP7130, branco e preta, em aparente bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 900,00;

B) 01 Impressora multifuncional HP Photosmart C4180, série nº BR74EFH578, em aparente bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 800,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.700,00 (Um mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 126

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000793-58.2007.4.03.6115 (2007.61.15.000793-7)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA ARQUITETURA E AGRONOMIA SP – CREA/SP X SYDNEY FURLAN JUNIOR

Localização do lote: Residencial Dahma 1, Casa 280, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Filmadora marca Sony, Handycam, modelo DCR-DVD 105, 20x optical zoom, 800x digital zoom, HW DVD Rewritable, número de série 351037, dolby digital stéreo creator, cor cinza, preta e prata, em bom estado de uso e conservação.

Valor de avaliação: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais)

LOTE 127



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002946-65.2005.4.03.6105 (2005.61.05.002946-0)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X DEPÓSITO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO ESTRELA DO SUL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 51.296.374/0001-37

CDA: 80 4 04 023775-78

Localização do lote: Avenida Arimana, 848, Pq. Dom Pedro II, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Pá-carregadeira, marca Case, modelo W7, cor amarela, pneus muito gastos, em regular estado de conservação, em que aparentemente não faltam peças, que não foi testada, pois estava sem bateria.

Valor do débito: R\$ 82.542,09 em 06/2010.

Valor de avaliação: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

LOTE 128

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0037858-17.2006.4.03.6182 (2006.61.82.037858-9)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI X NIVALDO DE SOUSA STOPA

Localização do lote: Avenida Alfredo Zumkeler, 117, Ap. 91, Parque Mandaqui, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador Kennex com duas entradas USB frontais, processador Intel Celeron 512, completo, com monitor de LCD 17" LG Flatron, em bom estado e funcionando, avaliado em R\$ 300,00;

B) 01 Impressora HP 692C, em bom estado, avaliada em R\$ 50,00;

C) 01 Aparelho de fax Siemens modelo HF 100, em bom estado, avaliado em R\$ 50,00.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 0022934.30.2008.4.0 3.6182 em trâmite.

Valor de avaliação: R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 200,00 (Duzentos reais)

LOTE 129

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003664-20.2005.4.03.6119 (2005.61.19.003664-2)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ELETRO MOTORES HIRATA LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 57.263.378/0001-03

CDA: 80 4 04 071372-90

Localização do lote: Avenida Antonio de Souza, 36, Centro, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador, Pentium II, 266, com leitor de CD, marca LG, monitor da marca Samsung, Syncmaster, com teclado e mouse, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Impressora, marca HP, Deskjet 695-C, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

C) 01 Aparelho de fac-símile, marca Sharp, modelo UX-117, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

D) 01 Mesa, tipo escrivaninha, tampo de madeira, acabamento em cerejeira, pés de ferro, com seis gavetas, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

E) 01 Mesa, tipo escrivaninha, tampo de madeira, acabamento em cerejeira, pés de ferro, com seis gavetas, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00;

F) 01 Guincho, marca Siwa, capacidade para uma tonelada, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00;

G) 01 Prensa hidráulica, marca Siwa, capacidade para 10 toneladas, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

H) 01 Compressor de ar, marca Schults, com dois pistões, motor elétrico de 3 HP, 3.500 RPM, trifásico, capacidade de 150 libras, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

I) 01 Gerador de solda elétrica, marca Bambozzi, 375 ampéres, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00;

J) 01 Furadeira de bancada, com motor de ½ HP, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00;

K) 02 Motores elétricos, Siemens, 25 HP, 360/660 volts, trifásico, usados e revisados, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 800,00, totalizando R\$ 1.600,00.

Valor do débito: R\$ 14.532,49 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 7.950,00 (Sete mil, novecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.975,00 (Três mil, novecentos e setenta e cinco reais)

LOTE 130

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0037879-32.2002.4.03.6182 (2002.61.82.037879-1)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X REST ITIDAI LTDA., NOBUKO YAMAUCHI ISHIBA E SETSUKO YAMAUCHI MORI

CDA: FGSP200202420

Localização do lote: Rua Thomaz Gonzaga, 70, Liberdade, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 05 Mesas grandes, retangulares, em madeira envernizada, avaliada cada uma em R\$ 93,50, totalizando R\$ 467,50;

B) 06 Mesas pequenas e quadrangulares, em madeira envernizada, avaliada cada uma em R\$ 59,50, totalizando R\$ 357,00;

C) 36 Cadeiras com assento, na cor bege, estrutura de madeira, avaliada cada uma em R\$ 34,00, totalizando R\$ 1.224,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.048,50 (Dois mil, quarenta e oito reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.024,25 (Um mil, vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 131



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001587-55.2002.4.03.6115 e Apenso (2002.61.15.001587-0 e Apenso)

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X MIRANDO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 52.294.774/0001-76

CDA: 80 7 02 002601-16 e Outra

Localização do lote: Rua 13 de Maio, 1.192, Centro, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Transformador de alta tensão marca AEG, 2500 KVA trifásico, 60 Hz, n. 32987, elev. Temp. óleo 50° C, enrol. 55°C, AT25000, V 57,8, BT 11400/6600 volt em vazio 126,7 A, classe prim. 25 kV, nível isol. prim. 150 Kv, séc 30 Kv, tensão e conexões atuais 2300, usado, em regular estado, apresentando sinais externos de ferrugem, avaliado em R\$ 45.000,00;

B) 01 Balança Filizola, capacidade máxima 2.000 Kg, n. série 29773 GF, usada e em bom estado, avaliada em R\$ 1.500,00;

C) 2.000kg de Sucata de ferro, avaliado o quilo em R\$ 0,28, totalizando R\$ 560,00.

Valor do débito: R\$ 38.671,76 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 47.060,00 (Quarenta e sete mil e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 23.530,00 (Vinte e três mil, quinhentos e trinta reais)

LOTE 132

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0027278-88.2007.4.03.6182 (2007.61.82.027278-0)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LUMA TÊXTIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.132.910/0001-70

CDA: 80 6 06 151575-29

Localização do lote: Rua Industrial, 429, Vila Bela, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.300 quilos de Tecido 100% poliéster sem tintura e próprio para forros, medindo 1,5m de largura, sendo que os referidos bens compõem o estoque rotativo da executada, avaliado o quilo em R\$ 17,50.

Valor do débito: R\$ 24.759,42 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 22.750,00 (Vinte e dois mil, setecentos e cinqüenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.375,00 (Onze mil, trezentos e setenta e cinco reais)

LOTE 133

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001181-29.2005.4.03.6115 (2005.61.15.001181-6)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA ARQUITETURA E AGRONOMIA SP – CREA/SP X REFRAATÓRIOS SÃO CARLOS LTDA.

Localização do lote: Rodovia Washington Luiz, km 223, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.100 quilos de Concreto refratário rescast 14, avaliado o quilo em R\$ 1,70.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 3.570,00 (Três mil, quinhentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.785,00 (Um mil, setecentos e oitenta e cinco reais)

LOTE 134

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0010481-50.2002.4.03.6105 (2002.61.05.010481-9)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X GPI - INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 73.088.239/0001-39

CDA: 80 4 02 032272-40

Localização do lote: Rua Otoniel Mota, 295, Jardim Leonor, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Computadores completos: CPU, teclado, mouse, monitor colorido LG Studio Works, usados, com mais de três anos de uso (2007), avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 900,00;

B) 01 Impressora HP Deskjet 840 C, avaliada em R\$ 100,00;

C) 01 Impressora matricial Epson LX300, avaliada em R\$ 400,00;

D) 01 Aparelho de Fax Panasonic KX F130, avaliado em R\$ 100,00;

E) 04 Armários de aço (tipo arquivo) com quatro gavetas, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 400,00.

Valor do débito: R\$ 57.756,74 em 06/2010.

Valor de avaliação: R\$ 1.900,00 (Um mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 950,00 (Novecentos e cinquenta reais)

LOTE 135

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0057775-56.2005.4.03.6182 (2005.61.82.057775-2)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CLÍNICAS MÉDICAS S/C LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.575.324/0001-09

CDA: 80 2 05 016221-42

Localização do lote: Rua Capitão Avelino Carneiro, 245, Penha, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Detectores fetais modelo MD 1000, marca Microem, bivolt, sem número de série aparente, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 390,00, totalizando R\$ 780,00;

B) 01 Eletrocardiógrafo modelo ECG 6/1-BPM, marca Ecafix, nº de série 531907, lote 53246, data jul/97, 50/40-40W, T 0,5A/250V, bivolt, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00;

C) 01 Bisturi eletrônico modelo BE200, marca Imbracrios, nº de série BE4201, pot seletor O a 8, bivolt, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

D) 01 Bisturi eletrônico modelo Eletro Bisturi 111, marca EMAI III, nº de série 49211/nº 931, seletor 0-100, 60W, bivolt, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 450,00;

E) 06 Balanças antropométricas modelo 110, marca Welmy, capacidade 150kg, nºs de série 24769, 24990, 21344, 24013, 18979 e 18887, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 330,00, totalizando R\$ 1.980,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

F) 03 Balanças modelo 31, marca Filizola, capacidade 150Kg, n^os de série 37888, 37184 e 58721, avaliada cada uma em R\$ 380,00, totalizando R\$ 1.140,00;

G) 01 Balança pediátrica modelo BP Baby, marca Filizola, n^o de série 467/94, carga máxima 15kg e mínima 125gr, freq 60Hz, consumo 10W, bivolt, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;

H) 01 Equipamento de Raio X fixo composto por painel de comando modelo SH200, marca Salgado & Hermann, 200mA, n^o 778, série 12, 220V, 1 00kilovolts, uma mesa bucky e uma estativa bucky vertical sem numeração aparente, com ampola revestida por carcaça com etiqueta metálica com as seguintes inscrições: Eigenfilterung 1044702196 1mm Al - Siemens, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 24.500,00;

Obs.: Segundo a Executada, o equipamento funciona, todavia não foi possível constatar tal afirmação, uma vez que a sala de radiologia da clínica está em manutenção e não havia técnico no local que pudesse ligá-lo.

Valor do débito: R\$ 35.543,11 em 06/2010.

Valor de avaliação: R\$ 31.750,00 (Trinta e um mil, setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2^o Leilão: R\$ 15.875,00 (Quinze mil, oitocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 136

Natureza e n^o do processo: Execução Fiscal n^o 0006528-02.2003.4.03.6119 (2003.61.19.006528-1)

Vara: 3^a Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X D FRATO QUÍMICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 66.889.684/0001-32

CDA: 80 6 03 038381-13

Localização do lote: Rua Francisco José Linhares, 17, Jardim Imperial, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

12.000 litros de Detergente doméstico, com PH 6,8 a 7,2, material ativo 12%, transparente, de fabricação da própria empresa, avaliado o litro em R\$ 1,00.

Valor do débito: R\$ 8.669,74 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2^o Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 137

Natureza e n^o do processo: Execução Fiscal n^o 0000197-11.2006.4.03.6115 (2006.61.15.000197-9)

Vara: 1^a Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARISTIDES DE ARAUJO ME

CNPJ/CPF do executado: 45.358.967/0001-88

CDA: 80 6 04 094081-04 e Outras

Localização do lote: Rodovia Washington Luiz, KM 225, Sítio Chacrinha, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

150 toneladas de Pedras brutas para revestimento, na cor vermelha, tipo bloco, medindo aproximadamente 40cm x 30cm, avaliada a tonelada em R\$ 180,00.

Valor do débito: R\$ 24.014,25 em 07/2010.

Valor de avaliação: R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

LOTE 138

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003228-35.2007.4.03.6105 (2007.61.05.003228-4)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X PAPER S CONTABILE SERVIÇOS DE CONTABILIDADE SC LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.011.304/0001-05

CDA: 80 6 06 091949-30

Localização do lote: Rua Orlando Fagnani, 381, Nova Campinas, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 08 Cadeiras de madeira, com assento e encosto revestido em fibra sintética, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 160,00;

B) 03 Arquivos de aço, com quatro gavetas, um de cor preta e dois de cor cinza, avaliado cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 240,00;

C) 01 Cadeira longarina, com quatro encostos, revestida em tecido azul, avaliada em R\$ 100,00;

D) 04 Mesas, cada uma com quatro gavetas, medindo aproximadamente 1,80m, em melanina cinza, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 800,00;

E) 01 Mesa de secretária, com duas gavetas, em melanina cinza, avaliada em R\$ 100,00;

F) 02 Mesas, cada uma com duas gavetas, em melanina cinza, medindo aproximadamente 1,50m, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 300,00;

G) 01 Mesa para computador em melanina cinza, avaliada em R\$ 100,00;

H) 01 Mesa para computador, cor bege, avaliada em R\$ 100,00;

I) 02 Impressoras HP Laserjet 1020, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;

J) 01 Impressora HP Laserjet 6L, desligada, avaliada em R\$ 100,00;

K) 09 Cadeiras giratórias, revestidas em tecido azul, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 450,00.

Valor do débito: R\$ 17.198,04 em 06/2010.

Valor de avaliação: R\$ 2.850,00 (Dois mil, oitocentos e cinqüenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.425,00 (Um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)

LOTE 139

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003153-44.1999.4.03.6115 (1999.61.15.003153-9)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X VOLTI SORVETES E LANCHES LTDA. ME

Localização do lote: Rua Luiz Roher, 1.237, Jd. Ricetti, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Refrigerador horizontal expositor, marca Metalfrio, com aproximadamente 1,50m x 0,70m x 1,00m, verde e branco, com duas tampas de vidro, nº 540/1884, com motor



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

elétrico, para exposição de sorvetes, em regular estado de conservação e desligado há mais de um ano, conforme declarou a filha do depositário, avaliado em R\$ 300,00;
B) 01 Forno Microondas, marca Panasonic, modelo Giropratic NE 7669 BH, nº de Série BOK 00418, marrom, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00.

Valor de avaliação: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais)

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 19/08/2010, pág. 22/64.